



Rév Mondó



XVI. évfolyam 1. szám

2018. december



Minden kedves olvasónknak békés ünnepeket és sikerekben gazdag új évet kívánunk!
Prajeme Vám príjemné prežitie vianočných sviatkov a úspešný nový rok!



Mögöttünk van 16 év. Tisztelt lakosok!

2002. december 13-án este 18.00 órakor volt az akkori helyhatósági választásokon megválasztott önkormányzati képviselő-testület alakuló ülése. Négy év képviselőmunka után akkor kezdtem meg polgármesteri teendőimet. Már tizenhat év telt el az első üléstől és talán most tudatosítjuk, hogy milyen gyorsan rohannak a napok, az évek.

Van a kezdet és van a vég. Így van ez az emberi életben és a hivatásokban is. 2018. december 6-án egy újabb alakuló ülés volt, amelyen a község irányítását egy másik polgármester, egy másik önkormányzat vette át.

Engedjék meg, hogy röviden összefoglaljam az elmúlt 16 esztendőben elvégzett közös munkánk mélegét.

A 2002-es helyhatósági választásokon úgy indultam, hogy községünket Királyrévet közösen a mindenkori önkormányzati testülettel a holtpontról elmozdítsuk és a lehetőségekhez mérten tovább fejlesszük. Mondhatom, hogy ez többé-kevésbé sikerült is.

Előttem vannak az elmúlt évek választási kitézései, céljai, amelyeknek jelentős részét teljesítettük. Amit sajnos nem tudtam, tudtunk teljesíteni, az az, hogy nem tudtunk építkezési telkeket kialakítani. Azt hiszem, nem kell különösebben magyarázkodni a tulajdonviszonyok rendezésének bonyolult folyamatával kapcsolatban.

Királyrév önkormányzata az elmúlt választási időszakban, az elmúlt 16 évben rengeteg munkát végzett a község és a lakosok javára. A képviselőkkel végzett közös munka eredményei önmagukért beszélnek, és aki nyitott szemmel jár, az láthatja az eredményeket.

Minden tevékenységben vannak olyan dolgok, amelyek optikailag nem érzékelhetők, de lehet, hogy a hatásokuk nagyobb, mint amelyek az ember számára láthatók vagy megérintheők. Gondolok itt az ingatlanok és az ingóságok tulajdonjogi elrendezésére. Községünkben tulajdonjogilag rendeztük a temetőt, a halottas házat, az óvodát, a futballpályát, továbbá az ingatlan – nyilvántartási adatbázisban nem rögzített területek jelentős hányadát és több kisebb-nagyobb egyéb földterületet.

A község önkormányzata olyan sikerekkel is büszkélkedhet, amelyek a lakosok számára is láthatóak és érzékelhetőek, ha csak valaki szánt szándékkal nem hunyja be a szemét.

Szemléltetésképpen néhány eredmény:

- felújításra került az iskola, óvoda, templom, ravatalozó, községi hivatal, kultúrház, sportpálya, közvilágítás, iskola tornaterme, járdák építése a temetőben, járdák felújítása a községben kb. 3000 méteren,
- megvalósult az oncsai, postai, forgói, hosszúori, kétsori, temetősi helyi utak aszfaltozása, multifunkciós pálya építése, játszótér építése, 23 bérlakás felépítése, kamerarendszer kiépítése, tűzoltószertár vásárlása, sportpálya öntözőberendezésének kiépítése,
- új buszmegálló lett kialakítva, megoldódott az öntözés az úrföldi temetőben, autóbust vásároltunk, megszüntettük a vermeki szeméttelpeket és beültettük fákkal, felújításra kerültek köztéri szobraink, valamint a harang újraöntésével párhuzamosan felújult templomunk orgonája is.

Ezen felsoroltak még nem tükrözik az egyéb kisebb horderejű tevékenységeket.

A 2006 – 2010-es helyhatósági választásokon indulók céljai is Királyrév továbbfejlesztésére és építésére irányultak. Többen emlékeznek azokra a választások utáni süket dumákra, hogy "Mit akar az ilyen önkormányzati testület? Kíváncsiak vagyunk, mit fognak tudni tenni?" Megmutatták és bebizonyították a kételkedőknek, hogy mit tudnak tenni, hiszen az utóbbi évek legnagyobb beruházásai valósultak meg községünkben abban az

időszakban. 2006 – től több százezer euró értékben lettek kivitelezve és megvalósítva munkálatok.

Nem szabad elfeledni, hogy az a négy év nem volt egyszerű, sőt gazdaságilag nagyon nehéz volt. 2009 – es évben már érezni lehetett a gazdasági válság előszelét. A 2010 – es esztendőről meg szinte nem is lehet beszélni. A válság teljes mértékben elérte Szlovákiát is, amely negatív hatással volt a községek működésére. A 2011- 2014- ig működő önkormányzat bizony nem volt irigylésre méltó helyzetben, hiszen az úgynevezett gazdasági krízis közepébe csöppent. Ezekben az esztendőben bizony nagyon nehéz volt pénzforráshoz jutni. Királyrév Község számára szerencse, hogy 2007- ben a Termál kistérség, majd később az Öreg Feketevíz HACS tagja lett. Az utóbbi években csak a LEADER programon keresztül tudtunk olyan pénzforrásokhoz jutni, amelyek nagyobb beruházásokhoz nyújtottak fedezetet.

2014-2018 –ig benyújtott 68 pályázati kérvényből 54 volt pozitívan elbírálvá kb. 550 000,00 eurós nagyságban, amely kb. 99 000,00 eurós önrészt vont maga után. Nagyon sok olyan pályázat került megvalósításra a 2018-as esztendőben, amelyek már régebben el voltak bírálva, de a kivitelezésük csak most valósulhatott meg.

Az elmúlt esztendőben olyan beruházásokra is sor került a községünkben, amelyek minimális költséget róttak a költségvetésre, vagy egyáltalán nem volt szükség saját pénzforrásra, ilyenek pl.: az oncsai árvízvédelmi gát, majd a forgói és a Feketevíz jobb partján lévő árvízvédelmi gát megépítése, a csatornahálózat kiépítése, a szennyvíztisztító és kerékpárút megépítése, vagy a II. és III. osztályú megyei utak aszfaltozása. Ezek milliós tételek, amelyeket a község önerőből soha nem tudott volna megvalósítani. Ezen kívül több ezer euró értékben tűzoltóautót és árvízvédelmi kocsit

kaptunk az államtól.

A 2019- es évre már van egy sikeres pályázatunk a tűzoltószertár kialakítására 30 000,- euro értékben, 70 000,- euro értékben van benyújtva pályázati kérvény a hosszúori másik utcájának aszfaltozására és esővíz elvezetésére, cca. 38 000,- euro meríthető a Leader program keretén belül az utcák útburkolatának javítására és a járdák további építésére (Dunasor aszfaltozása már le van szerződve)...

Az elvégzett munkák saját és sikeres pályázati forrásokból voltak kivitelezve. Községünknek csak a bérlakások infrastruktúrájának kiépítésére volt szüksége hitelre 2009-ben 20 éves futamidővel. A községnek nincs egyéb adóssága.

Bizonyára akadnak olyanok, akik azt mondják, hogy sokkal több beruházás is megvalósulhatott volna. Bizonyára. Viszont ne feledjük, hogy a költségvetéssel ésszerűen kell gazdálkodni, hiszen a mi községünk kb. 270 000 eurót kap az államtól a működésre, majd ehhez jön kb. 150 000 euró egyéb bevétel, így a község költségvetése a pályázati pénzek nélkül kb. 420 000 euró lenne.

A 16 év alatt a testületeknek meg kellett küzdenie olyan tényezőkkel is, mint például 2006-ban, 2010-ben és 2013-ban az árvízveszély, vagy a 2005-ben, 2009-ben, 2015-ben és 2017-ben a hóvihár, tüzek és szélviharak. Aki kívülről szemléli ezeket az eseményeket, az el sem gondolhatja azon, hogy az ilyen természeti csapások milyen komoly terhet rónak a falu vezetőségére.

A felsoroltakon kívül magas szinten működik a kulturális élet, mint pl. Alma- és kacsafesztivál, gulyásfőző versenyek, futás az egészségért, nyugdíjas találkozók, karácsonyi műsorok, citeratalálkozók és népzenei találkozók. A sport terén is van mivel büszkélkedni, hiszen évente megrendezésre kerül az Agrostaar kupa, futballcsapatunk 2007-ben és 2013-ban bajnokságot nyert, 2016-ban és 2017 – ben pedig az előkelő második helyen végzett.





Nagyon jól, és főleg hasznosan működik az önkéntes tűzoltók testülete.

Sok szép esemény és pillanat volt a 16 év alatt, de sajnos voltak kellemetlen fájó pillanatok is. 2012 szeptemberében eltemettük Farkas Alajos alpolgármestert, aki 2,5 évig töltötte be a falu második embere tisztségét, majd 2015 májusában Katona Dezső volt polgármestertől vettünk búcsút (13 évig volt polgármester).

Fontos, hogy Nagynyárad testvételepüléssel továbbra is színvonalas és baráti az együttműködés. Négy polgármester kollégával dolgoztam együtt: Hágendorf Józseffel, Hargitai Jánossal, Szabó Évával és most már nyolc éve Mintál Tiborral.

A 16 év alatt négy egyházi előjáró is kicserélődött Királyrévben: Gombik Róbert atya, Tóth László kanonok úr, Simek Sándor atya és Elek László esperes úr.

Sikeres munkánkról olyan tények is tanúskodnak, amelyek bizonyítják, hogy községünk bekerült a látószögbe-köztudatba. Gondolok itt a politikusok és a személyiségek látogatásaira községünkben. Az elmúlt esztendőben olyan személyiségek látogattak el hozzánk, mint a Szlovák Köztársaság elnöke, a Szlovák Köztársaság kormányának elnöke, a Szlovák Köztársaság kormányának alelnöke, a parlament alelnöke, miniszterek, államtitkárok, parlamenti képviselők katonai attasék, egyházi méltóságok és nagykövete.

Nyugodt szívvel jelentem ki, hogy a képviselő-testületekben tevékenykedő személyek emelt fővel léphetnek ki a mögöttünk levő 16 évből. A sok okoskodó nem éppen a megfelelő helyen jelentette ki, hogy szégyellhetik magukat a volt képviselők, mert senki nem indult közülük a 2018-as önkormányzati választáson. Én pedig itt és bármilyen fórumon, közegben kijelentem, hogy azok szégyellhetik magukat, akik évek óta a háttérből, felelősség vállalás nélkül okoskodnak és ocsmánykodnak. Most lehetőségek

lett volna jelöltetni magukat, de sajnos elbújtak.

2002-től 2018-ig a következő emberek vállalták a sok lemondással, megalapozatlan kritikával és ármánykodással járó, néha bizony hálátlan feladatot.

Hirka Dušan 12 év (6 és fél évig alpolgármester), Agócs Gergely 9 év, Mészáros Júlianna 12 év, Erdélyi Csaba 12 év, Gockert János 12 év, Szikura Ferenc 8 év (4 évig alpolgármester), Lukács Attila 8 év, Mészáros Zoltán 8 év, Vadkerti Tibor 4 év (4 évig alpolgármester), Demeter Bertalan 4 év, Szabó Dezső 4 év, Gyalog Gabriella 4 év, Varsányi Péter 3 év, Keller Sándor 4 év, Kollárik Gyula 4 év, Martinkovič Margit 4 év, Bede Tünde 4 év, Mikovič György 4 év, Vadkerti Tamás 1 év, Dömény László 2 év és nem utolsósorban a 2012 szeptember 12-én elhunyt Farkas Alajos 6 és fél év (2,5 évig volt alpolgármester).

Tisztelt képviselők és volt képviselők! Ti büszkéek lehettek magatokra és az elvégzett munkátokra. Én nem tudom másképpen kifejezni hálámat, mint hogy azt mondom: köszönöm!

Köszönöm minden királyrévi lakosnak, vállalatnak, vállalkozónak és minden embernek, származzon és lakjon bárhol is, a sok- sok segítséget és mindent, amit községünk Királyrév fejlődéséért tett.

Legnagyobb hálámat a munkatársaimnak fejezem ki úgy a hivatalból, mint az oktatási intézményből. Ez a sok szép eredmény nem valósulhatott volna meg nélkülük. Lehet bármilyen jó és ügyes egy vezető, ha munkatársai nem segítik, akkor a munkája nem sokat ér. Külön köszönöm azoknak, akik végigszenvedték velem ezt a 16 évet, mert bizonyára nem lehetett egyszerű és könnyű.

Tisztelt Királyrévieiek!

Köszönöm az eddigi bizalmat és az elmúlt 16 évet.

Jó volt az Önök polgármesterének lenni. Köszönöm.

Za nami je 16 rokov

Vážení občania,

Dňa 13. decembra 2002 o 18:00 hod sa konalo ustanovujúce zasadnutie vtedajšieho obecného zastupiteľstva. Po štyroch rokoch poslanectva som začal plniť svoje starostovské povinnosti. Teraz si uvedomujeme, ako rýchlo bežia dni aj roky. Prebehlo šesťnásť rokov od prvého zasadnutia.

Je začiatok a je aj koniec. Je to tak v živote človeka a aj v povolani. Dňa 6. decembra 2018 sa konalo ďalšie ustanovujúce zasadnutie, na ktorom prevzal vedenie obce druhý starosta a nové zastupiteľstvo.

Dovoľte mi, aby som Vám v krátkosti zhodnotil 16 ročnú spoločnú prácu.

V roku 2002 som kandidoval s cieľom – spoločne s poslancami obec naštartovať z mŕtveho bodu podľa možnosti ju rozvíjať. Viac – menej sa nám to aj podarilo.

Predomnou sú naše volebné ciele, väčšinu z nich sa nám aj podarilo splniť. Mojim nesplneným cieľom zostalo vytvorenie stavebných pozemkov. Myslím si, že vysvetľovať Vám to netreba, jediný dôvodom sú neusporiadané vlastnícke vzťahy.

V uplynulom volebnom období predviedlo vedenie obce v prospech občanov obrovskú prácu. Ten kto chodí s otvorenými očami, vidí výsledky!

V každej činnosti sú aj také, ktoré sa opticky nevnímajú, ale majú účinok väčší ako vnímateľné. Mám na mysli usporiadanie vlastnických vzťahov. V obci boli vysporiadané nehnuteľnosti ako sú: cintorín, dom smútku, materská škola, futbalové ihrisko a viac neknihovanej a inej parcely.

Obecné zastupiteľstvo sa môže pyšiť aj s takými úspechmi, ktoré sú pre občanov viditeľné a vnímateľné, pre tých, ktorí nechodia so zatvorenými očami.

Spomenul by som Vám niektoré väčšie zrealizované práce:

- rekonštrukcia školy, škôlky, kostola, domu smútku, obecného

úradu, kultúrneho domu, športového areálu, telocvične, obnova verejného osvetlenia, vybudovanie chodníkov na miestnom cintoríne, obnova chodníkov v obci v dĺžke cca 3000 metrov, asfaltovanie ciest na Onči, v uliciach Poštová, Forgó, Dlhý rad, Dvojrad, Cintorínska, vybudovanie multifunkčného a detského ihriska, 23 nájomných bytov, kamerový systém, zavlažovací systém na futbalovom ihrisku, kúpa hasičskej zbrojnice, vytvorenie autobusových zastávok, zabezpečenie polievania na cintoríne v Slovenskom Poli, kúpa autobusu, likvidácia smetiska a výsadba stromov, obnova sôch, organu a zvona.

Kandidáti vo voľbách v roku 2006 sa zamerali vo svojom programe na rozvoj a výstavbu obce. Viacerí z Vás sa pamätajú na prázdne reči po voľbách – „Čo chce takéto zastupiteľstvo, sme zvedaví, čo budú vedieť urobiť!“

Oni ukázali a dokázali ľuďom, ktorí pochybovali o tom, čo vedia urobiť. Realizovali sa najväčšie investície v posledných rokoch. Od roku 2006 boli prevedené projekty za viac ako státisíce €.

Netreba zabudnúť, že tieto štyri roky neboli jednoduché, z hospodárskeho hľadiska boli veľmi ťažké. V roku 2009 sa cítil vlnok hospodárskej krízy. Rok 2010 by som najradšej ani nespomenul. Kríza zasiahla aj Slovensko, čo sa odzrkadilo aj na fungovaní obce. V tomto roku bolo pozitívne vyhodnotených len málo projektov.

Obecné zastupiteľstvo v rokoch 2011 – 2014 nebolo v období závidenia, nakoľko nastúpili uprostred hospodárskej krízy. V týchto rokoch nebolo ľahké sa dostať k finančným zdrojom. Hovorím to z vlastnej skúsenosti, nakoľko aj v predchádzajúcom období to bolo ťažké z hospodárskeho hľadiska, ale tieto štyri roky boli najťažšie. Obec mala šťastie, že v roku 2007 sa stala členom Mikroregiónu Termál a neskôr MAS Stará Čierna voda. Cez program LEADER sme sa mohli dostať k financiám, ktoré poskytli krytie väčších projektov.

V rokoch 2014-2018 sme podali 68 projektov, z ktorých bolo 54 kladne vyhodnotených. Výška poskytnutých financií bola cca 550 000,-€, v takej miere narastala aj výška vlastných zdrojov a to približne na 99 000 €. V roku 2018 boli zrealizované aj také projekty, ktoré boli vyhodnotené ešte v predchádzajúcich rokoch.

Boli to aj také investície, ktoré znamenali pre obec len minimálne náklady.

Boli to: vybudovanie protipovodňovej hrádze na Onči, v ulici Forgó, na pravom brehu Čiernej Vody, kanalizácie, čističky odpadových vôd, cyklotrasy, asfaltovanie ciest II. a III. triedy. Toto sú investície za milióny eur, ktoré by sme nikdy nevedeli zrealizovať z vlastných zdrojov. Okrem toho nám bola pridelená hasičská a protipovodňová technika za viac tisíc €.

Na rok 2019 už máme úspešný projekt vo výške 30 000,-€ a to na vytvorenie hasičskej zbrojnice. Podaný je projekt na asfaltovanie Dlhej ulice vo výške 70 000 € a na odvedenie dažďových vôd. Cez program Leader bude realizované asfaltovanie ciest a vybudovanie chodníkov (na Dunajský rad je už podpísaná zmluva).

Sú ľudia, ktorí si myslia, že by sa dalo urobiť aj viac. Možno. Ale nezabudnime, že treba hospodáriť rozumne. Obec dostáva zo štátneho rozpočtu približne 270 000 € a k tomu sa prirátá cca 150 000 € z vlastných príjmov, teda ročný rozpočet bez projektových dotácií je 420 000,-€.

Počas 16 rokov obecné zastupiteľstvo bojovalo aj s prírodnými živlami. V rokoch 2006, 2010, 2013 povodeň, 2005, 2009, 2015, 2017 snehové fujavice, požiare, víchrice.

Kultúrny život v obci je na vysokej úrovni. Významnými udalosťami sú: Jablkový a kačací festival, súťaž vo varení guláša, beh pre zdravie, stretnutia dôchodcov, vianočné programy, stretnutie citarových súborov, folklórnych súborov. V rámci športu sa ročne usporiada Agrostaar cup. Naši futbalisti sa v rokoch 2007 a 2013 stali majstrami a v rokoch 2016-2017 skončili na druhom mieste.

Dobrovoľný hasičský zbor funguje veľmi dobre a hlavne prospešne. Počas 16 rokov sme zažili veľa pekných chvíľ a zážitkov ale boli aj smutné udalosti. V septembri 2012 sme pochovali nášho zástupcu starostu Alojza Farkaša (2,5 roka bol vo svojej funkcii), v máji 2015 Dezidera Katonu - bývalého starostu (13 rokov úradoval).

Je pre mňa dôležité, že s družobnou obcou Nagynyárád, naďalej udržiavame priateľské vzťahy. Pracoval som so štyrmi starostami Józsefom Hágendorom, Jánosom Hargitaim, Évou Szabó a posledných 8 rokov s Tiborom Mintálom.

Za 16 rokov sa v Kráľovom Brode vymenili štyria cirkevní predstavitelia: Róbert Gombik, Ladislav Tóth, Alexander Simek a Ladislav Elek.

O našich úspechoch svedčia skutočnosti, že sme sa dostali do

obzoru. Mám na mysli návštevu politikov a osobností v našej obci. V posledných rokoch k nám zavítal prezident Slovenskej republiky, predseda Vlády SR, podpredseda Vlády SR, predseda parlamentu, ministri, štátny tajomník, poslanci parlamentu, vojenský prídelník, cirkevní hodnostári, veľvyslanci.

Prevedené práce boli realizované z vlastných a zo získaných zdrojov. Vybudovanie infraštruktúry nájomných bytov bolo investované z úveru s 20 ročnou dobou splácania. Obec nemá iné dlhy.

Za prevedenú prácu sa chcem poďakovať všetkým poslancom a vyhlasujem, že zo 16 rokov môžeme vystúpiť so vztýčenou hlavou. Niektorí mudrci na nevhodných miestach vyhlasovali, že sa môžu hanbiť poslanci, nakoľko sa neuchádzali naďalej o svoje miesta v tohtoročných voľbách. Ja vyhlasujem, aby sa hanbili tí, ktorí dlhé roky z pozadia sledovali udalosti a svojimi výrokmi osočovali prácu iných ľudí. Mali príležitosť kandidovať, ale sa radšej skryli.

V období 2002 – 2018 tu boli ľudia tí, ktorí vzali na seba nevďačnú úlohu poslanca:

Dušan Hirka 12 rokov (6,5 roka zástupca starostu), Gergely Agócs 12 rokov, Juliana Mészárosová 12 rokov, Csaba Erdélyi 12 rokov, Ján Gockert 12 rokov, František Szikura 8 rokov (4 roky zástupca starostu), Attila Lukács 8 rokov, Zoltán Mészáros 8 rokov, Tibor Vadkerti 4 roky (4 roky zástupca starostu), Bartolomej Demeter 4 roky, Dezider Szabó 4 roky, Gabriela Gyalogová 4 roky, Peter Varsányi 4 roky, Alexander Keller 4 roky, Július Kollárik 4 roky, Margita Margita Martinkovičová 4 roky, Tünde Bedeová 4 roky, Juraj Mikovič 4 roky, Tomáš Vadkerti 1 rok, Ladislav Dömény 2 roky a v neposlednom rade Alojz Farkaš 6 a pol roka (2,5 roka zástupca starostu).

Vážení poslanci, bývalí poslanci môžete byť hrdí na seba a aj na Vami prevedenú prácu. Nevieť sa Vám inak odvdáčiť, iba so slovom ďakujem.

Ďakujem každému občanovi, firme, podnikateľovi žijúcemu v našej obci aj mimo nej za pomoc, ktorú poskytli pre dobro a rozvoj obce Kráľov Brod.

Najväčšiu vďaku vyjadrujem svojim spolupracovníkom z úradu, ako aj zo vzdelávacieho inštitútu. Tieto výsledky by sa nedosiahli bez ich pomoci. Hovorí sa, že šéf môže byť hocijaký šikovný, ale bez pomoci svojich zamestnancov je bezvládný.

Zvlášť sa chcem poďakovať tým, ktorí so mnou vydržali 16 rokov, čo asi nebolo jednoduché a ľahké.

Vážení občania Kráľovho Brodu, ďakujem Vám za doterajšiu dôveru a tých spoločných 16 rokov.

Bolo mi ctou byť Vaším starostom. Ďakujem.

2018. november 10-én lezajlott helyhatósági választások eredményei. Výsledky volieb do orgánov samosprávy obcí konaných dňa 10. novembra 2018

Falunk 917 választásra jogosult polgára közül 429-en vettek részt a választáson - ami 46,78 %.

Falunk polgármesterének Mgr. Agócs Gergelyt választották, a leadott érvényes szavazatok száma 375.

Róbert Pivko polgármesterjelölte leadott érvényes szavazatok száma 41.

V Kráľovom Brode bolo zapísaných 917 oprávnených voličov.

Z 917 voličov sa na voľbách zúčastnilo 429 čo je 46,78 %.

Za starostu bol zvolený Mgr. Gergely Agócs 375 platnými hlasmi.

Kandidát Róbert Pivko získal 41 platných hlasov.



Sárkány Imre, Farkas Zolt, Mgr. Kilacsko Zolt, Sztás Schnábelt Karolina, Mgr. Agócs Gergely, Kubiček Éva, Tončko Norbert, Keller Sándor

Zvolení poslanci megválasztott képviselők

1. Karolína Sztás Schnábelt	SMK-MKP	341	hlasov - szavazat
2. Mgr. Zsolt Kilacsko	NEKA	244	hlasov - szavazat
3. Eva Kubičeková	SMK-MKP	218	hlasov - szavazat
4. Zsolt Farkas	SMK-MKP	206	hlasov - szavazat
5. Imrich Sárkány	SMK-MKP	202	hlasov - szavazat
6. Norbert Tončko	SMK-MKP	201	hlasov - szavazat
7. Alexander Keller	SMK-MKP	199	hlasov - szavazat



A közösségért kifejtett munka küldetés

Tisztelt királyréviek!

Elsősorban szeretném megköszönni mindazoknak, akik éltek demokratikus jogokkal és november 10-én részt vettek az önkormányzati választásokon. A helyi önkormányzatba egy teljesen új, fiatal csapat került, új polgármesterrel.

Aleköszönő polgármester, Dr. Racsko Pál és a mellette álló testület négy választási cikluson át végzett munkáját egy sikertörténetnek nevezhetjük, ugyanis aki végignézi Királyrévben, láthatja, hogy az elmúlt években mennyi beruházásra és fejlesztésre került sor, címszavakban felsorolni is hosszú lenne. Éppen ezért az új vezetés számára fel van adva a lecke, hogy egyáltalán megközelítse az eddigi évek eredményeit. Másrészt viszont van kiktől jó példát venni, ezért a folytonosság mentén haladva fontosnak tartom az eddig jól működő mechanizmusok megtartását, mellette viszont fontos az új lendület és az új kihívásokkal való szembenézés.

Nem vagyunk nagy költségvetéssel rendelkező település, így a nagyobb beruházásokat, mint például a kerékpárút-építést, útfelújításokat csakis pályázati forrásokból tudjuk kivitelezni. Éppen ezért elsőrendű célként tűztük ki, hogy továbbra is fontosnak tartjuk az aktuális pályázati források felismerését, pozitív elbírálás esetében pedig hatékony felhasználását közösségünk fejlesztése érdekében.

A helyi utak és járdák karbantartása talán az egyik legfontosabb és leglátványosabb feladata a községnek, emellett viszont a leghálátlanabb is, mivel a tapasztalatok szerint a legtöbb kritika éppen e szférában összpontosul. Hozzáteszem, a legfrissebb törvénymódosítás a helyi járdák takarításáról sem éppen a község munkáját könnyíti meg. A kerékpárutak napjainkban nagy támogatásnak örvendenek az EU és a megye részéről is. Ennek köszönhetően tervben van egy több falut összekötő kerékpárút-hálózat, mely a tervek szerint keresztülhalad majd községünkön is, Nádszeg felől Alsószele felé.

A legnagyobb kihívás, amivel meg kell küzdenünk az elkövetkezendő időszakban, az a lakhatás biztosítása. Gondolok itt arra, hogy nincs elegendő bérlakás, illetve az építkezési telkekből sincs nagy kínálat. Emiatt azt tapasztaljuk, hogy egyre több fiatal

költözik el Királyrévből előnyösebb lakhatási lehetőség reményében. Hosszútávon ez a helyzet tarthatatlan, lépéseket kell tennünk annak érdekében, hogy ezt a folyamatot visszafordítsuk. Mondanom sem kell, hogy nem lesz egyszerű dolgunk, mivel községünkben a telkek kialakítása mindig a tulajdoni jogviszonyok rendezetlenségébe ütközött. Minden nehézség ellenére nem adjuk fel, dolgozni fogunk az ügy érdekében. Ami további bérlakások építését illeti, önréből a község nem tudja megoldani, viszont magántőke bevonásával (ahogyan már több községben is megvalósult) megoldható lehet a dolog.

További célok között említeném az ingyenes, közterületen elérhető vezeték nélküli internethálózat (wi-fi zóna) kiépítését és működtetését is, amit jelenleg az EU és a Szlovák Kormány is különböző pályázati lehetőségek útján támogat.

Az utóbbi években falunk a kulturális rendezvények terén is rengeteget erősödött. Hagyományt sikerült teremteni az Alma- és kacsafesztivállal, valamint a Révfesztivel is. A régióban mindkét rendezvény beépült a köztudatba, ezáltal is növelve Királyrév hírnevét, amely elengedhetetlen a pozitív község-imázs erősítéséhez. Úgy vélem, hogy ezt a hagyományt továbbra is folytatni és építeni kell.

A fellejtett említett célkitűzések csak apró töredékei azoknak a teendőknek, amelyek az új csapatra várnak. Tisztelt lakosok, arra kérem Önöket, amikor az önkormányzat munkáját értékelik, gondoljanak arra, hogy a képviselők és a polgármester a falu és a községünk érdekében dolgoznak. Örömmel várunk bármilyen jellegű segítséget, közösségünkért kifejtett munkát, és az építő jellegű kritika felé is nyitottak vagyunk.

Minden lakosnak a magam és az új képviselőtestület nevében békés, boldog Karácsonyi ünnepeket és sikerekben gazdag boldog Új Évet kívánok!

Mgr. Agócs Gergely
polgármester

Práca pre komunitu je poslaním

Vážení občania!

Predovšetkým sa chcem poďakovať každému, kto využil svoje demokratické právo a zúčastnil sa voľieb do orgánov samosprávy obce dňa 10. novembra. Do poslanceckých kresiel sa dostal úplne nový, mladý tím, na čele s novým starostom.

Prácu doterajšieho starostu a s ním spolupracujúceho obecného zastupiteľstva, vykonávanú počas štyroch volebných období môžeme hodnotiť ako mimoriadne úspešnú, nakoľko kto si detailne prezrie našu dedinu, môže vidieť, že sa u nás zrealizovalo niekoľko investícií, ktorých zoznam je naozaj nekonečný. Práve preto je nasadená latka pre nové vedenie naozaj vysoko, aby sme sa vôbec priblížili k uvedenému výsledkom. Na druhej strane sme sa však mali od toho učiť, a preto v záujme zachovania kontinuity považujem za kľúčové zachovať doteraz fungujúce mechanizmy, pričom musíme vyjsť v ústrety novým inšpiráciám a novým výzvam.

Naša obec neohospodári s príliš veľkým rozpočtom, preto musíme väčšie investície, ako napríklad budovanie cyklotrás, rekonštrukcie miestnych komunikácií, financovať z rôznych dotácií. Vzhľadom k uvedenému sme si ako prvotný cieľ stanovili proaktívne vyhľadávanie možností na získanie dotácií a v prípade ich kladného posúdenia efektívne využitie získaných v prospech rozvoja obce.

Údržba miestnych komunikácií a chodníkov je jednou z najdôležitejších úloh samosprávy našej obce, pritom je však aj najnevďačnejším poslaním, keďže podľa doterajších skúseností práve táto oblasť čelí najväčšej kritike. Navyše, najnovšia novela príslušného zákona a s ňou prichádzajúce povinnosti obce pri zimnej údržbe chodníkov tiež neľahčuje prácu miestnych samospráv. Budovanie cyklotrás je v súčasnosti značne podporované zo strany EU ako aj vyšších územných celkov. Vďaka tejto aktivite, je v blízkej budúcnosti naplánované vybudovanie komplexnej siete cyklotrás v našom regióne, ktoré bude prechádzať aj cez našu obec.

V súčasnosti najväčšia výzva, s ktorou sa musíme popasovať, je

vytvorenie vhodných podmienok na bývanie pre mladé rodiny v našej obci. Sice máme k dispozícii nájomné byty, avšak stále ich nie je dostatok. Tiež chýbajú vhodné stavebné pozemky. Kvôli týmto skutočnostiam vidíme, že čím ďalej, tým viac mladých ľudí sa sťahuje preč do okolitých obcí či miest s predpokladom výhodnejšieho bývania. Táto situácia je neúnosná, práve preto je potrebné podniknúť potrebné kroky, aby sme túto tendenciu zvrátili. Nebude to jednoduché, keďže vytváranie stavebných pozemkov doteraz vždy stroskotalo na nevysporiadaných vlastníckych právach k pozemkom. Čo sa týka budovania nových nájomných bytov, z rozpočtu obce to neprichádza do úvahy, avšak zapojením investora môže to byť realizovateľné.

Medzi ďalšími našimi cieľmi môžeme spomenúť aj vybudovanie a spravovanie bezplatnej wi-fi siete pre verejnosť. V tejto aktivite sa môžeme spoliehať na rôzne dotácie zo strany EU a tiež aj vlády SR. V posledných rokoch v oblasti kultúry v našej obci tiež vidíme veľké pokroky. Podujatia, ako Jablkový a kačací festival, tiež aj Révfeszt sa stali tradíciou v našom regióne a výraznou mierou prispeli k budovaniu pozitívneho obrazu obce. V tejto tradícii treba naďalej pokračovať.

Vyššie spomenuté ciele sú len malou čiastkou tých aktivít, ktoré čakajú na nové vedenie obce. Vážení občania, keď budete hodnotiť pôsobenie zástupcov samosprávy, prosím majte na mysli, že zastupiteľstvo a starosta vykonávajú toto poslanie pre blaho našej obce a komunity. Z Vašej strany radi privítame akúkoľvek pomoc, či spoločenskú aktivitu a konštruktívnej kritike sme tiež otvorení.

V mene mojom a celého zastupiteľstva Vám všetkým prajem príjemné prežitie Vianočných sviatkov a šťastný Nový rok plný úspechov a zdravia!

Mgr. Gergely Agócs
starosta obce

A 2018 – as esztendő kiértékelése

Agronómiai szempontból az időjárás a legnagyobb kockázati tényező. A tavaszt optimizmussal telve vártuk, reméltük, hogy az időjárás nekünk kedvez és lehetővé teszi számunkra, hogy elvégezhessük a tervbe vett tavaszi munkákat.

Április elején azonban hirtelen felmelegedés történt, a napi hőmérséklet meghaladta a 25°C. Az időjárás ideálisnak mutatkozott, az esőzések átlag alatt voltak, ami tükröződött a tavaszi vetésű növényeken.

A korai felmelegedés után nagy esőzés jött, május végén néhány óra alatt 70 mm esett, majd június első felében kétszer összesen 89 mm.

Tavasszal immár második alkalommal vettünk részt az ország legrangosabb munkapiaci szakvásárán, a nyitrai Job Expo állásbörzén. Szabad munkahelyeket kínáltunk a növénytermesztésben, állattenyésztésben, továbbá közgazdaság, könyvelés munkaterületen. Az állásbörzén elsősorban a pályakezdő fiatalok vettek részt többségben, de nem szabad kihagynunk az új munkalehetőségek iránt érdeklődő idősebb generációt sem.

Júniusban került megrendezésre 7. alkalommal Udvardon a mezőgazdasági termékbemutatóval egybekötött országos gazdanap, ahová munkatársaink is ellátogattak. Az állattenyésztők és növénytermesztők kiállításának elsődleges célja volt bemutatni a szakágazatban dolgozóknak a legkorszerűbb gépeket és lehetőség nyílt a tapasztalatcserére is. Továbbá teret adott a növényvédő szerek és tápok gyártóinak is.

Az ideai szárazság és magas hőmérséklet felgyorsította a gabona érését. Már június végén megkezdhattuk az aratást. A kiadós júliusi esőzés azonban jelentősen lerontotta a búza és az árpa minőségét. Szeptemberben a csapadékhiány ellenére a talaj-előkészítő munkák haladtak.

A hagyományos mezőgazdász konferenciára az Alma-és kacsza fesztivál keretén belül került sor október 5-én. A konferencián több mint 70 mezőgazdász vett részt a galántai, szerdahelyi és a sellyei járásból. Célja az volt, hogy a mezőgazdászok első kézből tájékozódjanak a gazdálkodásukat, döntéseiket érintő aktuális témákról. Az agrárkonferencia után zajlott a környék almatermésének kóstolója és kiértékelése is, szombaton pedig kezdetét vette a falu legkedvesebb fesztiválja, gazdag népi programmal.

Az időjárás is nekünk kedvezett, ahogy az tőlünk megszokott kiváló ételekkel és családi hangulattal zártuk a napot.

Továbbra is folytatódik a Farmfoods országos üzlethálózat kiépítése.

Termékeink abban különböznek az üzletláncok árúitól, hogy adalék- és tartósítószer mentesek, natúr termékek. Ezeket a termékeket kizárólag a hálózat tagjai állítják elő.

Tavaly év végén sikerült átadnunk az új 20 000 db férőhelyes istállót a Farmfoods projekt keretén belül, ezzel kiszélesítve a baromfi-hús termelést. Az év elején sor került a második baromfi-istálló átadására, mely 10 000 db férőhelyes.

Csak így garantálhatjuk, hogy csirkéink kivételesen finomak és a lehető legmagasabb minőségűvé

váljanak, hogy különböző méretű állatállományokba soroljuk.

A kacsafarmon is folytak a munkálatok, kacsáinkat szerettük volna megvédeni a sártól, ezért rostpadlót alakítottunk ki számukra.

Vágóhidunk ma már teljes kapacitással működik, nagyban hozzájárul ahhoz, hogy a vásárlók mindig friss, hűtött és szakszerűen fagyasztott árut kapjanak. A királyrévi termelői boltunkban a hűtött és fagyasztott kacsán, csibén kívül folyamatosan bővítjük a választékot.

Sajnos a községekben, ahol a tejet árusítjuk, még mindig kicsi az igény az igazi tejre.

Célunk, hogy minél több kitűnő minőségű termékkel tudjuk ellátni vásárlóinkat, megrendelőinket, hogy érezzék, egészségesebb és jobb ételt fogyasztanak. A baromfit nem több ezer kilométerről kínáljuk vásárlóink asztalára, hanem természetes körülmények közt neveljük itt a Fekete-víz partján.

A 2018-as év is megmutatta, hogy az üzemünk vezetése alkalmazottjaival növekedett létszámban, gyarapodott anyagiakban, biztosítsa falunk és környékünk 86 munkavállalójának megélhetését, a földtulajdonosoknak a bérleti díját. Köszönjük az idénymunkás diákoknak, nyugdíjasoknak, hogy besegítenek a termés megmentésében.

Ezúton szeretnénk őszinte köszönetet mondani PhDr. Racsko Pál polgármesternek a sok éves eredményes munkájáért és a közös együttműködésért. Köszönjük, hogy minden gyűlésünkön, akciónkon, de a munkában is kivette a részét, örült a cég sikereinek. Összefogással mindenre lehetett megoldást találni. További sok sikert kívánunk!

Végezetül minden alkalmazottnak, partnernek és földbérbe adónak szeretnénk megköszönni az együttműködést abban reménykedve, hogy régióinkban van jövője az itthoni mezőgazdászoknak is.

Békés, boldog ünnepeket kívánunk és sikerekben gazdag új esztendőt Királyrév község lakosságának.

Ing. Szalai Bugár Ildikó
igazgatói asszisztens



Zhodnotenie roka 2018

AGROSTAAR KB
spol. s r. o.



Ukončený je zber úrody aj osevy ozimín, hlboké orby uzatvárajú chotár. Rýchlo plynúce posledné dni roka stupňujú pracovné nasadenie aby sme stihli splniť plánované úlohy. Cieľ máme na dohľad a pomaly môžeme začať bilancovať ako sa nám podarilo splniť úlohy. My poľnohospodári to máme náročnejšie v tom, že dosiahnuté výsledky nemusia byť primerané vynaloženému úsiliu a materiálovým nákladom. Gazdom je počasie. Z agronomického hľadiska uplynulý rok môžeme považovať za priemerný. Porasty ozimín prezimovali bez ujmy a na začiatku vegetácie boli v dobrom kondičnom stave, teplá a suchá jar urýchlila ich vývoj a umožňovala bezproblémový priebeh prác. Nedostatok zrážok sa však prejavil pri odnožovaní hustosiatych obilnín a vývine zrna. Zber len potvrdil naše obavy, dosiahnuté hektárové výnosy boli podpriemerné, problémy sa vyskytovali aj v kvalite zrna. Pretrvávajú aj problémy so speňažovaním obilia a to z toho dôvodu, že upadajúca živočišna výroba na Slovensku neodčerpáva z trhu prebytok obilia, čo sa následne prejavuje v poklese jeho realizačnej ceny. Hospodárime na výmere 2 150 ha, z toho viac ako tretina výmery je osiata kukuricou. Výdatné letné dažde podporili vývin porastov, časť z nich, vyčlenená na zabezpečenie krmovínovej základne a prevádzky bioplynovej stanice mohla byť preradená do zrnovej kukurice u ktorej bol dosiahnutý rekordný hektárový výnos. Kráľovná polí nás odmenila kráľovsky a zastabilizovala

ekonomiku podniku. Pri dobrej úrode siláže stabilizujúcim prvkom v hospodárení podniku je aj prevádzka bioplynovej stanice a chov brojlerových kurčiat, rezervy máme v chove HD. Stratový je chov kačíc a porážkareň hydiny. Prínos z ich prevádzky sa tak prejavuje predovšetkým u spotrebiteľa. Do jeho povedomia tieto výrobky vstupujú pod značkou FARMFOODS. Tento systém predaja zabezpečuje predaj poľnohospodárskej a potravinárskej produkcie priamo od výrobcu spotrebiteľovi bez jej preskladňovania vo veľkoobchodnej sieti. Takúto úlohu plní aj náš „mliečny expres“ a podniková predajňa. Tieto alternatívne formy predaja výrazne neovplyvňujú celkovú situáciu v odbyte našej produkcie ale považujeme si za povinnosť poskytovať kvalitné a čerstvé výrobky občanom tohto regiónu. Ďakujeme všetkým, ktorí nám prejavujú dôveru nákupom týchto výrobkov. Naše poďakovanie patrí aj prenajímateľom pôdy, obchodným partnerom, pracovnému kolektívu spoločnosti ako aj všetkým, ktorí prispeli k dobrej spolupráci. Vysoko si ceníme veľmi dobrú spoluprácu s vedením obecného úradu a občanmi obce. Starostovi obce ďakujeme za dlhoročnú spoluprácu a veríme, že túto dobrú tradíciu sa nám podari zachovať aj pod novým vedením.

Ing. Juraj Farkaš
hlavný ekonóm

Borkóstoló - 2018

A királyrévi kiskertészek-szervezete idén már 22. alkalommal rendezte meg a borkóstolót. Az eseményre március 10-én került sor. A versenybe a termelők 17 fehérbor, 11 vörösbort és 3 rosét neveztek be, amiket 50 meghívott vendég ízelt és értékelt. A jobbnál jobb borok között nehéz volt sorrendet felállítani. Fehérbor kategóriában a pontok alapján a Terra Wylak nedűje végzett az első helyen, míg a legjobb vörösbort díját a királyrévi őstermelők Kozák Emil és Baláz Sándor nyerték. A jó hangulatról az Ace Tone zenekar gondoskodott.

Základná organizácia zväzu záhradkárov 10. marca už 22. krát zorganizovala ochutnávku vína.

Súťaže sa zúčastnilo 17 bielych, 11 červených a 3 druhy rosé. Ochutnávalo ich 50 pozvaných hostí. Nemali ľahkú úlohu, nakoľko vína boli pomerne dobré.

Výsledky : biele víno - Terra Wylak, červené víno - Emil Kozák a Alexander Baláz

Zúčastneným súťaže gratulujeme a prajeme im do budúceho roka dobrú úrodu hrozna.



Alma- és kacsafesztivál - Jablkový a kačací festival



festivalu pre verejnosť sa otvorili v sobotu. Po slávnostnom príhovore Ing. Františka Szikuru, riaditeľa Agrostaar KB, a PhDr. Pavla Racska, starostu obce nasledovali kultúrne podujatia, kde vystupovali deti miestnej materskej školy a školy, gitaristi Trnavského samosprávneho kraja, sólista István Farkas, skupina mažoretiek, miestna gitarová skupina Fűrge Ujjak, Etien band, Silvia Oravec- Sissi. Nemohli chýbať ani sprevádzacie programy, ako detské ZOO, kônsky kočiar, vláčik, remeselnícke trhy, výstava poľovníckych trofejí, detské hry, dojenie kráv, tvorivé dielne. V kultúrnom dome boli vystavené jablká a maľby Karola Dudása. V rámci podujatia sa uskutočnilo aj predstavenie knihy s názvom Királyrévi gyöngyfűzér, ktorej autorkou je Helena Nagyová. Knihu, ktorá obsahuje miestne dejstvá, si mohli zakúpiť záujemcovia.

Idén ötödik alkalommal rendezték meg Mátyusföld egyik legkedvesebb őszi rendezvényét a királyrévi Alma- és kacsafesztivált, amely Királyrév község és az Agrostaar Kft. mezőgazdasági vállalat szervezésében valósult meg, október 5.-6.-án. A mezőgazdászok regionális konferenciájára a fesztivál első napján, majd ezt követte a Legjobb alma díjáért folyó verseny szakmai elbírálása. A nagyközönség számára a fesztivál szombaton nyitotta meg kapuit. 10:00 órakor ünnepi beszédek hangzottak el PhDr. Racsko Pál, Királyrév polgármesterétől, Ing. Szikura Ferenc, az Agrostaar Kft ügyvezető igazgatójától, majd hivatalosan is megnyitották a rendezvényt. Kultúrmasorok hosszú sora vette kezdetét, amely keretén belül felléptek: a helyi óvoda és iskola diákjai, Nagyszombat megyei citerások és szólisták, Farkas István, az Nemesócsai mazzorettcsoport, a Fűrge Ujjak citerazenekar, az Etien band, Oravec Silvia - Sissi. A fesztivál hagyományos kísérőprogramjai sem hiányozhattak, így idén is volt, állatsimogató, lovaskocsi, kisvonat, kézműves vásár, vadásztrófeák kiállítása, gyermekjátékok, íjászkodás, tehénfejés, kézműves foglalkozás. A kultúrházban almakiállítás és Dudás Károly képműveit nézhetők meg az érdeklődők. A rendezvény keretén belül könyvbemutató is megvalósult. Nagy Ilona, Királyrévi gyöngyfűzér címmel kiadott könyvét mutatta be, amelyet meg is vásárolhattak az arra járók. A kulturális programok mellett gasztronómiai élmények is várták a látogatókat, hiszen idén sem hiányozhatott a fesztivál főszereplője, a frissen sült kacsacomb. A szervezők áldozatos munkája és tenni akarása biztosítja a rendezvény évről évre nagyobb sikerét. Bízunk benne, hogy jövőre még több látogatót vonz közösségünkbe a rendezvény.

Obec Králov Brod a společnost Agrostaar KB s r.o. tento rok už pátýkrát zorganizovali největší jesenné podujatí Matúšovej zemi. Jablkový a kačací festival sa uskutočnil v dňoch 5.-6. októbra. Na programe prvého dňa festivalu bola konferencia regionálnych poľnohospodárov, ktorú nasledovalo vyhodnotenie najlepšieho jablka. Brány



Popri kultúrnych programoch návštevníkov čakali aj gastronomické zážitky, totiž ani tento rok nemohli chýbať čerstvo pečené kačacie stehná. Oddaná práca organizátorov je zárukou každoročného úspechu festivalu. Veríme, že na budúci rok podujatie priláka ešte viac návštevníkov.







A 2018-as év történései

Intézményünk, a Királyrévi Alapiskola és Óvoda tartalmas 2018-as évet tudhat maga mögött.

Az év során mindennapjainkat igyekszünk színesebbé tenni egy-egy előadással, kirándulással, fellépéssel, kiállítással. Néhány ilyen alkalom kitűnő lehetőség arra, hogy felhívjuk a figyelmet az újra, rácsodálkozzunk, hogy az óvoda, iskola falain kívül is tanítsunk – neveljünk.

Az óvodában a vegyes korcsoportú gyermekekkel pedagógusaink, Faragó Nóra és Mucska Anikó foglalkoznak.

Nyáron felújításra került az óvoda épülete a magyarországi Bethlen Gábor Alapítvány által kiírt pályázat során nyert összegből. Szeptemberben a gyerekek már az új, színes óvodában kezdték a tanévet. Október 9-én ünnepélyes keretek között is birtokba vehették a felújított osztálytermeiket.

Az iskola pedagógusai: Szikura Katalin, Mgr. Mikuš Czirák Darina, Mgr. Papp Zsuzsanna és Mgr. Erdélyi Katalin. Tanulóink létszáma az új tanévben 16 főre gyarapodott. Délután az iskolai klubot 10 tanuló látogatja, vezetőjük Mgr. Mikuš Czirák Darina tanító néni, aki anyasági szabadságáról tért vissza közénk. A 2017/18-as tanév befejeztével Szikura Katalin tanító néni nyugdíjba vonult. Ezúton szeretnénk megköszönni sokéves pedagógiai munkáját, tapasztalatát és türelmét. A továbbiakban kívánunk jó egészséget és sok boldogságot családjá körében.

Az év folyamán közösen készülünk az ünnepekre: húsvét, farsang, anyáknapja, ballagás.

Az ünnepeken kívül már hagyománnyá váltak a születésnap köszöntők, májusfa állítás, szülői bál, Halloween-party... A szülőkkel közösen készülünk a karácsonyra, mézeskalács sütéssel és hangulatos műsorral köszöntjük az év legszebb ünnepét.

Év végén ovisok, iskolások együtt kirándultak a bösi erőműhöz. Hajóztunk, lejutottunk a zsilipkamrába. Ebéd után meglátogattunk egy közeli kis állatkertet.

A hagyományos programok mellett részt vettünk az V. alma- és kacsafesztiválon, és a karácsonyi vásáron.

Együttműködünk a szomszédos iskolákkal egy-egy előadás, kirándulás alkalmával. Minden évben ellátogatunk Zsigárdra a Clipperton Színház szlovák mese előadására. A nádszegi gyerekekkel közösen immár harmadik alkalommal voltunk természetiskolában. A nagyszombati kerület által kiírt pályázat elnyerésével lehetőségünk nyílt további kirándulásokra: voltunk



Tökésen csónaktúrán és Pozsonyban ellátogattunk a Szlovák Nemzeti Színház balett előadására.

És még sok mindent nem említettem: a palacsintasütést, a szemétszedést, a Kukamanót, ezek a tevékenységek is nevelnek...jobb emberré. Köszönetet szeretnénk mondani falunk polgármesterének a falu élén eltöltött 16 évért, az óvoda és iskola támogatásáért, a sok segítségért, amit irányunkban tanúsított. **KÖSZÖNJÜK!**

Az egész évi munkánk során sokat köszönhetünk a szülőknek, az önkormányzatnak, az Agrostaar vállalatnak és minden kedves iskolabarátunk.

A közelgő karácsonyi ünnepek alkalmából falunk minden lakójának áldott, békés ünnepeket kívánok az óvoda és iskola pedagógusai és dolgozói nevében.

Papp Zsuzsanna
igazgatónő



Zo života základnej a materskej školy

Naša základná škola s materskou školou sa môže pochváliť s množstvom absolvovaných podujatí, s ktorými sa snažíme deťom spríjemniť a spestriť ich každodenný život plný zážitkov a aktivít.

Materská škola je zameraná na rozvíjanie osobných a sociálnych kompetencií detí. Školský rok sme začali s osemnástimi deťmi, o ktoré sa starajú pani učiteľky Anikó Mucsková a Eleonóra Faragová. V škôlke sa nachádza jedna trieda so zmiešanou vekovou kategóriou od troch do šiestich rokov.

V priebehu letných mesiacov prebehla rekonštrukcia budovy materskej školy. Finančné prostriedky sme získali z Fondu Gábora Bethlena. Dňa 9.10.2018 bolo slávnostné odovzdanie budovy, deti srdečne vítali hostí a prekvapili ich milým, kultúrnym programom.

V Základnej škole sa školský rok začal so šesťnástimi deťmi, ktorým sa venujú učiteľky Mgr. Zuzana Pappová, Mgr. Katarína Erdélyi a Mgr. Mikuš Cziráková Darina.

Do dôchodku odišla pani učiteľka Katarína Szikurová, dlhoročná zamestnankyňa, ktorú si ako učiteľku pamätajú viaceré ročníky a generácie. Touto cestou jej ďakujeme za prácu v našom zariadení a za prácu pre naše deti.

Navštívili sme vodné dielo Gabčíkovo, kde sme sa previezli výletnou loďou. Po obede sme navštívili domácu farmu, kde sa deti zoznámili s rôznymi zvieratami. Počas roka sa spoločne chystáme na rôzne akcie, ako sú: fašiangy, Veľká noc, deň matiek a rozlúčka predškolákov. Tradičnými podujatiami sa stali: narodeninové oslavy, stavenie mája, rodičovský ples a Halloween party. Každý rok chystáme vianočné trhy a vianočnú besiedku, kde deti vystupujú s vianočným programom. Zúčastnili sme sa aj na tradičnom jablkovom kačacom festivale, navštívili sme Slovenské národné divadlo v Bratislave.

Chceli by sme sa poďakovať nášmu starostovi obce za 16 rokov spoločnej práce a prajeme mu všetko dobré v osobnom aj v pracovnom živote.

Za poskytnutú pomoc ďakujeme rodičom, obecnému zastupiteľstvu, vedeniu Agrostaaru a každému, kto prispel k úspešnému fungovaniu našej školy.

Pri príležitosti blížiacich sa vianočných sviatkov Vám prajem pozhnané a pokojné sviatky v mene všetkých zamestnancov materskej a základnej školy.

Mgr. Zuzana Pappová
riaditeľka



RévFeszt immár harmadik alkalommal – A zene nagy ünnepe volt Királyrévben

Július 27-én Királyrévben, a Kollárik Dezső Stadionban, a Feketevíz által körülölelt „félszigeten”, immár harmadik alkalommal került megrendezésre a már hagyományosnak is nevezhető RévFeszt zenei fesztivál. A szervezést ezúttal is a Magna Festum- és a FORZARE polgári társulás vállalta magára. Az eseményt hosszas előkészületek előzték meg, mivel egy igazán nagyszabású rendezvény volt kilátásban.

Az időjárás ezúttal is kegyes volt hozzánk, verőfényes napsütés mellett vehette kezdetét az egynapos fesztivál. Az estét az Art of Magic mentalistája, Fehér Dániel indította, aki társával együtt egy kis ízelítőt mutatott be bűvésztudományából. Őt követte a színpadon Delhusa Gjon, aki örökzöld slágereivel és néhány új dallal megadta az alaphangulatot az est folytatásához. A jókedvet tovább fokozta az Irigy Hónaljmirigy műsora, a paródia műfaj koronázatlan királyai megmozgatták rendesen a rekeszizmainkat. Az est fénypontja, ami nem meglepő, az Edda Művek kétórás nagykoncertje volt. Elhangzottak a legismertebb dalok, emellett az újakból is hallhattunk ízelítőt. Fergeteges koncert volt a javából, az Edda ismét varázsolta. A legnagyobb katarzis a koncert végén jött, amikor a zenekar közösen a tömeggel együtt elénekelte a Himnuszot. Ez külön ajándék volt a királyrévi közönség számára.

Az éjjel ezután sem érhetett véget, az afterpartyn Dj Carlos szolgáltatta a talpalávalót majdnem hajnalig.

Úgy érzem, hogy az idei RévFeszt igazán színvonalasra sikerült, rengeteg pozitív visszajelzéssel találkoztunk, fel van adva a lecke a jövő évre. Ismét az volt az érzésem, hogy az egynapos rendezvényünk egy nívós fesztivállá nőtte ki magát, amely megszólítja az összes korosztályt az egész régióból. RévFeszt, én így szeretlek!

Mgr. Agócs Gergely
főszervező

RévFeszt už po tretíkrát – Veľký deň hudby v Kráľovom Brode

27. júla v Kráľovom Brode na futbalovom štadióne Dezsőa Kollárika na malebnom poloostrove našej obce obklopenom ramenami Čiernej Vody sa konal tretí ročník už tradičného hudobného festivalu RévFeszt. Usporiadanie tohto podujatia si vzali opäť na starosť občianske združenia Magna Festum a FORZARE. Festivalu predchádzala náročná príprava, nakoľko tento ročník RévFesztu sľuboval skutočne veľkolepú návštevnosť.

Počasie bolo opäť veľmi srdečné, festival sa mohol začať zas



v krásnom slnečnom počasí. Večer sa začal vystúpením kúzelníka Dániela Fehéra, ktorý predniesol svoju show Art of Magic. Po ňom nasledoval na javisku Delhusa Gjon, ktorý všetkých návštevníkov potešil svojimi známymi hitmi, ako aj novými pesničkami. Dobrá nálada gradovala predstavením skupiny Irigy Hónaljmirigy a jej členov, majstrov hudobnej paródie, ktorí dali riadne zabráť bránciam všetkých návštevníkov. Vyvrcholením noci bol podľa očakávani dvojhodinový koncert skupiny Edda Művek. Odznali ich najznámejšie skladby a mali sme možnosť vypočuť si aj piesne ich novej tvorby. Koncert bol naozaj skvelý, skupina Edda svojich divákov opäť očarila. Najväčšia extáza prišla na konci koncertu, kedy skupina spolu s divákmi zaspievala maďarskú hymnu. Išlo o výnimočnú nádielku pre divákov v Kráľovom Brode.

Noc však nekončila ani po koncerte, afterparty pokračovala zábavou Dj Carlosa. Verím, že tento ročník RévFesztu sa vydaril skutočne na úrovni, nakoľko sme dostali veľa pozitívnych ohlasov od účastníkov, čo je pre nás obrovský záväzok aj pre budúce ročníky tohto hudobného podujatia. Opäť som mal pocit, že náš jednodňový festival vyrástlo v kvalitné hudobné podujatie, ktoré osloví všetky vekové kategórie milovníkov hudby z celého regiónu.

Mgr. Gergely Agócs
Hlavný organizátor





Egyre jobb formában a Fűrge Ujjak citerazenekar Fűrge Ujjak čo raz v lepšej forme

Tizennyolc éve állt először színpadra a még napjainkban is aktívan működő Fűrge Ujjak citerazenekar, amely idén új tagokkal bővült. Varsányi Viktória után Racskó Regina csatlakozott a csapathoz. A több mint húsz dalcsoportból álló repertoárunkat rendszeresen új dalokkal, dalcsoportokkal bővítjük. Idén terítékre kerülnek komolyzenei művek is, amelyek komoly előkészületet, heti szintű próbát igényelnek. A felkészülésben nagy segítséget jelent számunkra, hogy minden évben részt vehetünk a nyári intenzív továbbképzésen, amelyet idén Balatonkenesén rendeztek. A Fűrge Ujjak júliusban hét napot töltött a Balaton északi partján, ahol örvideki és Eger környéki dallamokkal ismerkedtek meg. Büszkék vagyunk arra, hogy a csapat ismét képviselhette Királyrévet és a felvidéki magyarságot Pécsen a Határon túli magyarok fesztiválján. A fesztivál keretében számos kiállítást, előadást, kulturális programot, könyvbemutatót, író-olvasó találkozót szerveznek. Zenekarunk a szeptemberi gálaműsorban szerepelt. Nagy örömünkre szolgált, hogy új dalcsoportjainkkal a hazai közönséget szórakoztathattuk először, amelyeket az Alma- és kacsafesztivál színpadján, valamint a december 1-jén megrendezett népzenei esten mutathattunk be. Egyebek mellett felléptünk még Bodán, Gyarmaton, Vásárúton, Felbáron és Bősön is.



Členovia citarového súboru Fűrge Ujjak, prvýkrát vystúpili na javisko pred osemnástimi rokmi. V tomto roku sa k skupine pridali noví členovia: Viktória Varsányi a Regina Racskó. Naš repertoár pravidelne rozširujeme s novými pesničkami. V tomto roku nacvičujeme aj diela klasickej hudby, ktoré vyžadujú serióznu prípravu a týždenné skúšky. Našu prípravu pomáha, že každoročne sa zúčastníme na intenzívnom letnom tréningovom programe, ktorý sa uskutočnil v tomto roku v meste Balatonkenese. V júli sme strávili sedem dní na severnom pobreží jazera Balaton, kde sme sa naučili nové melódie z oblasti Eger a Órvidék. V septembri sme hrdo reprezentovali Kráľov Brod v maďarskom meste Pécs, na Festivale maďarov za hranicami. V rámci tohto festivalu sú organizované rôzne večere ľudovej hudby, výstavy, prednášky, kultúrne programy a prezentácie kníh. Bolo nám potešením, že našu novú kyticu piesní sme mohli po prvýkrát zahrať doma na Jablkovom a kačacom festivale, a 1. decembra na večierku ľudovej hudby. Počas roka sme vystupovali v Maďarsku v obci Boda a Gyarmat. Brnkali sme struny v Trhovej Hradскеj, Hornom Bare a v Gabčíkove.

**Meghitt, békés ünnepeket és boldog Új évet kívánunk
mindenkinek!
a Fűrge Ujjak citerazenekar**

**Prajeme Vám veselé Vianoce a šťastný nový rok!
citarový súbor Fűrge Ujjak**

Királyrévi történetek - Dianie v Kráľovom Brode

Évzáró gyűlést tartott a Királyrévi Csemadok tagsága. Erdélyi Csaba a szervezet elnöke rövid, de annál tartalmasabb beszámolójában felsorolta a múlt év szépségű eseményeit és ismertette a 2018-as év programjának tervezetét. A falu polgármestere Racskó Pál felszólalásában a fiatalok szélesebb körű aktivitását hiányolta.

A szervezet vezetősége a nyugdíjasklub tagságával karöltve a gyűlés befejeztével hagyományörző estét tartott. A program tollfosztás és kukorica morzsolása, valamint a csuhé felhasználása. A hófehér selymes libatoll Kílacska Hilda baromfi udvarából való. A vidám hangulatú esti tollfosztás három kispárnát eredményezett, melyhez Ázsóth Rozália írta le a régi valóság meséjét, és horgolt csipkehuzatot a párnákra. Ezeket az iskoláknak ajándékozták.

A szatyor fonásánál Kubicsék Irénke gyakorlott mozdulatai indították útjára a kezdőket. A fel-fel csattanó nevetés jelezte, nem is olyan egyszerű a csuhéval való munka. Peregetek a kukorica szemek a kézi morzsolószer körül. A szervezés sikerét mutatta, hogy mindenki szerette volna ezt a generációk egymásra találásának estéjét megnyújtani. Nagy Ilona

V januári 2018 ZO Csemadok zvolala výročnú členskú schôdzu, na ktorej predseda Csaba Erdélyi vyhodnotil minuloročnú prácu organizácie. Starosta absentoval aktivitu mladých. Po skončení schôdze spolu s členmi zväzu dôchdcov oživil staré tradície,

šúľanie kukurice a driapanie peria. Husacie perie zabezpečila Hilda Kílacsková. Prácu doprevádzalo rozprávanie o tejto tradícii, ktorú napísala Rozália Ázsóthová z vlastných skúseností.

Na záver účastníci boli pohostení tradičnými jedlami.



Kézműves foglalkozások



Hagyományainkhoz híven idén is a helyi kultúrházban találkoztak falunk alkotni, kézműveskedni szerető gyermekei. Az ünnepváró foglalkozásokon kívül ebben az évben is igyekeztünk a gyerekekkel egyre újabb és újabb technikákat megismertetni, megtanítani.

Nagy örömünkre szolgált, hogy szinte minden korcsoport, óvodás, iskolás, szülő, nagyszülő is megfordult a foglalkozásokon.

Készítettünk téli kesztyűt rizspapírral, tavaszi kopogtatót, díszítettünk tojást szalvétatechnikával, olajkiöntő üveget festettünk, kulcsos szekrényt pácoltunk és díszítettünk gyurmadíszekkel. Felsorolni is sok. Szerencsére nagyon ügyes és ötletes gyerekekkel dolgozhattunk.

A szabadidő hasznos eltöltéséről a nyári szünetben is gondoskodtunk. A Süss fel nap kézműves táborát már hagyományosan, idén 18. alkalommal rendeztük meg. Egy héten át 30-35 gyerek 8 vezető segítségével kézműveskedett, alkotott, ijázkodott illetve szórakozott és kirándult, bobozott kedvére a gyönyörű időben.

Ugy gondolom e néhány sor is arról tanúskodik, hogy érdemes figyelmet szentelni a gyerekek szabadidejének hasznos eltöltésére. Ebben a munkában segítségemre volt Schnábelt Dóra, Gyalog Gabriella és Szépe Edit. Köszönet nekik, illetve a gyerkőcöknek és szüleiknek, hogy aktívan bekapcsolódtak a játszóházba. Jövőre is szeretettel várunk mindenkit.

Puskás Erzsébet

Už tradične v miestnom kultúrnom dome sa stretávajú deti z našej dediny na krúžku šikovných rúk. Pripravovali sme drobné darčeky, ozdoby, stále krajšie a kvalitnejšie ručné práce, učili sa stále nové techniky. Pracovali sme ryžovým papierom, kartónom a rôznym prírodným materiálom.

Teší nás, že takmer všetky vekové kategórie sa zúčastnia týchto podujatí.

Robili sme zimné rukavice s ryžovým papierom, jarnú ozdobu na dvere, zdobili sme vajcia so servítkovou technikou, maľovali sme fľašu na olej, zdobili sme krabicu na kľúče. Pracovali sme s radosťou s veľmi tvorivými a šikovnými deťmi.

O správne využitie voľného času detí sme sa starali aj cez letné prázdniny. Tradičný detský tábor Süss fel nap bol už 18. tábor. Cez týždeň 30 - 35 detí s 8 vedúcimi tvorili remeselnícke diela, hrali a zabávali sa v prekrásnom počasí.

Verím, že týchto pár riadkov tiež dokazuje, že oplatí sa venovať pozornosť využitiu voľného času detí. V tejto práci mi pomáhali Dóra Schnábelt, Gabriella Gyalog a Edit Szépe.

Vďaka nim a deťom a ich rodičom, že sa aktívne zapojili do krúžku šikovných rúk. Aj na budúci rok srdečne očakávame každého.



A Föld napja

A falu önkormányzata a Föld napja alkalmából, igyekszik minden évben környezettudatosságra bátorítani a falu lakosságát. Ennek egyik lépéseként tavasszal szemétszedést rendeznek. Idén 29-en csatlakoztak a kezdeményezéshez, akik a környezetüket nem tisztelők után gyűjtötték össze az eldobott hulladékot. Szomorú, hogy nagyon sokan nem értékelik a természetet és annak csodáit. A Királyréven áthaladó Fekete-víz számtalan, eddig kiaknázatlan lehetőséget nyújt a turizmus területén. Ahhoz, hogy ezek a lehetőségek továbbra is megmaradjanak, mindenkinek, főként az itt élőknek tenniük kell.

Milyen csodás élményt nyújthatna a folyón csónakázni, csodálva a környezetet, az ott élő állat, növényfajokat és nem az emberek által létrehozott szeméthegeket. A környezettudatosság kultúránk fokmérője. Övjük hát környezetünket, hogy az utánunk következő generációk is élvezhessék és csodálhassák a természet szépségét. A falu önkormányzata köszöni a résztvevők munkáját és egyben reméli, hogy jövőre még többen csatlakoznak a kezdeményezéshez.

Szitás Schnábelt Karolina

Obecné zastupiteľstvo pri príležitosti Dňa Zeme sa snaží aktívovať obyvateľov na ochranu životného prostredia. Prvým krokom tohoto úsilia je usporiadanie zberu nečistôt v jarnom období. Tento rok sa zber uskutočnil 29-ho apríla. Na tejto akcii sa zúčastnilo cca 30 ľudí, ktorí pozbierali nečistoty po nezodpovedných ľuďoch. Starajme sa teda o čistotu nášho životného prostredia, aby nasledujúce generácie mohli obdivovať toto pekné prostredie. Obecné zastupiteľstvo ďakuje účastníkom zberu a dúfa, že na budúci rok sa zapojí ešte viac dobrovoľníkov.



Gyalogtúra



V obci Kráľov Brod tento rok dvakrát organizovali pešiu túru. Jarná prechádzka pôsobila telesným i duševným oživením. Účastníci vyrazili ráno o ôsmej hodine, a vydali sa na trasu okolo obce Kráľov Brod poľnou cestou. Počas dvanásťkilometrovej trati sa rozprávali, užívali si slnečné lúče, a počúvali spev vtákov. Cieľom druhej túry v októbri bol Harkály ranč, ktorý sa nachádza cca. 5 kilometrov od obce. Našťastie aj táto prechádzka bola absolvovaná za krásneho, slnečného počasia. Po chôdzi asfaltovou cestou k čerpačke účastníci pokračovali svoju cestu popri hrádzi k ranču, ktorý patrí pani Edite Mészárosovej, a jej manželovi ujovi Zolovi. Po príchode ich čakalo milé pohostenie. Po krátkom oddychu mali možnosť pozrieť si ranč, ktorý je bohatý na starožitnosti. Po krásnom zážitku sa „turisti“ vybrali naspäť domov. Túra pre nich poskytla príjemný duševný oddych a mohli si obdivovať krásu prírody.

Az idei évben két alkalommal szerveztek gyalogtúrát Királyrévben. Tavasszal egy testet és lelket felélénkítő túrára került sor. A reggel 8:00 órakor induló túra alkalmával határi úton megkerültük Királyrévet. A 12 km-es út során beszélgettünk, élvezhettük a napsütést a madárcsicsergést. Egy igazi vitaminbombát kapott a testünk. A második túrára októberben került sor, amikor a Harkály tanya felé vettük az irányt. A napsütéses indián nyári szombaton, reggel 9:00 órakor gyülekeztünk, majd kezdetét vette a túra. A szivattyúállomásig aszfaltozott úton, majd a töltés mentén folytatva az utat 12:00 órára megérkeztünk Mészáros Edit néni és férje Zoli bácsi tanyájára, mely a Harkály-villa nevet viseli. Szíves vendéglátásban volt részünk, megcsodálhattuk a sok régiséget őrző tanyát. Kis pihenő után pedig visszafele vettük az irányt. A túra kellemes kikapcsolódást nyújtott, megcsodálhattuk a természet szépségeit, melyeket a mai rohanó világban oly ritkán vesz észre az ember.

Szitás Schnábelt Karolina



Akikre büszkék lehetünk



„Azt mesélik a régiek, hogy minden mesének igazság a magja.

Ezek a mesék, mondák, kislalum - Királyrév- település tájékán teremtek, gyökereink vadhajításaként, felelevenítve a már múlttá váló tájszólásokat kifejezéseket. Számomra egy gazdagító szenvedély a kutatás, a gyűjtés, amit sok szépkorú ember szeretete kísér.

Köszönöm! Legyen hát mindnyájunké.”

Nagy Ilona, Idén töltötte be a 70. életévét. Ica néni egyike azoknak az embereknek, akik cselekedeteikkel segítik Királyrév kulturális értékeinek gyarapodását. Már több éve kezdett el foglalkozni a mesék, történetek gyűjtésével, írásával. Cikkei, elbeszélései hazai folyóiratokban jelentek meg, valamint több magyarországi pályázat sikeres résztvevője. A kiírások alkalmával többször volt díjazott. Az egyik díjat a Magyar Parlamentben vehette át, amely egy örök, és felejthetetlen élmény volt számára. Már hat könyvben helyet kaptak írásai, minden évben cikkeivel gazdagítja a Révmondó lapjait is. A 2018-as év nem csupán a kerek évforduló miatt örömteli, Ica néni ez év októberében kiadta első könyvét Királyrévi gyöngyfűzér címmel, mely falunk helytörténeti gyűjtéseit tartalmazza. Ica néni így vélekedik művéről: „Jóllehet csak hajszaágyókerek mit megillettem, mégis kirajzolódik falunk múltjának egy foszlánya, melyben ha

elmélyedsz, felsejlik az út a mához.”

A könyv kiadása a falu önkormányzata, helyi Csemadok szervezet és az Agrosaar Kft. anyagi hozzájárulásával valósult meg. Illusztrálta Nagy Csilla, képzőművész, lektorálta Sebők Szilárd, akik szintén királyrévi gyökerekkel rendelkeznek. Az előkészületben nagy szerepe volt Schnábelt Dóranak, aki szívügyének tekintve mindenben segítette Ica nénit mind az írásban, mind a kiadásban. Mindenkinek, aki szívében őrzi Királyrévet, ajánlom a könyvet, mely falunk történelmének egy kis darabját örökíti meg az utókor számára.

Szitás Schnábelt Karolina

Helena Nagyová – amatérska spisovateľka a rozprávarká, ktorá v tomto roku oslávila 70. narodeniny, doteraz publikovala v novinách. So svojimi rozprávkami sa úspešne zúčastnila na viacerých súťažiach. Tieto rozprávky pochádzajú z okolia Kráľovho Brodu a obsahujú v sebe miestne zvyky a nárečia. Usilovala sa, aby tieto rozprávky zostali pre nasledujúce generácie v písomnej forme, nakoľko zbieranie týchto poviedok ju stálo nemálo energie a námahy. V budúcnosti by mohli byť použité tieto zbierky aj v materských a v základných školách, aby deti spoznali miestne nárečia a zvyklosti. V októbri sa podarilo vydať knihu pod názvom „Királyrévi gyöngyfűzér”.

Szlovákiai polgármesterek futballválogatottja ismét legyőzte a nagy riválist

2018 október 12 - én szlovákiai polgármesterek futballválogatottja Vladimír Púčik (Ružindol) és Roman Súkeník (Zemianske Sady) irányításával barátságos futbalmérkőzésen fogadta Csehország polgármestereinek válogatottját. A mérkőzés valójában a másnap megrendezésre kerülő Szlovák - Cseh derbi beharangozója volt. Mérkőzés helyszíne az FC Nyitra stadionja volt. A szlovákiai polgármesterek futballválogatottja 5-1 arányban bizonyult jobbnak az örök riválisnál.

Az eredmény kicsit csalóka, mert nem tükrözi híven a pályán látott viszonyokat, hiszen az ellenfél is nagyon sok helyzetet dolgozott és hagyott ki, főleg az első félórán. Gólszerzők Slavo Potisk (Jablonec), Jozef Baláz (Rovné), Martin Červenka (Ratkovce) és Adrián Macho (Šoporňa).

Az Európa-bajnok Szlovák válogatottnak a 2018-as esztendőben ez volt a második nemzetközi találkozója. Az első találkozóját 2018 május 26-án a nagyszombati City Arénában játszotta Németország válogatottja ellen, és 3-0 -as győzelemmel zárta. A polgármesterek idei mérlege még 100 százalékos, hiszen két mérkőzésből két győzelem. Még egy mérkőzés biztosan vár rájuk, hiszen 2018 november 18-án a Strahovi stadionban a Cseh válogatott fogadja a szlovákiai kollégákat. Ahogy mondták szeretnének vissza vágni hiszen az elmúlt esztendők mérlege nem kedvező a számukra. Négy mérkőzésből három vereséggel és egy döntetlennel állnak(2014 Liberec). A szlovákiai polgármesterek futballválogatottjában magyar nemzetiségű polgármesterek is futbaloznak, mégpedig Gögh Ferenc (Nagyfödém) (Németek ellen gólt szerzett), Pixiades László (Kőkeszi) , Racsko Pál (Királyrév). A csapat tagja Darócz Sándor gyúró Alsószeleiből. Az évet december elején szeretné befejezni a csapat egy barátságos mérkőzéssel a Magyar polgármesterek válogatottja ellen a DAC arénában (még folynak a tárgyalások a helyszínről.). Csallóközt és a Mátyusföldet a következő polgármesterek képviselik: Gögh Ferenc (Nagyfödém), Racsko Pál (Királyrév), Nemeček Tomáš (Pusté Sady), Macho Adrián (Šoporňa), Súkeník Roman (Zemianske Sady) edző, Tóth Ernő volt nagyudvarnoki polgármester, vezetőségi tag és Darócz Sándor (Alsószele) gyúró.



JÓGA

Oroszi Gyöngyi vagyok, jógaoktató. Királyrévben születtem és itt is élek. Jógával kapcsolatos tanulmányaim Budapesten végeztem a Nita yoga akadémián. A jógával egészségügyi problémák miatt kezdtem foglalkozni, majd szép lassan az életem részévé vált, megváltoztatta az életem és úgy döntöttem szeretném ezt másoknak is átadni. Ez ösztönzött arra, hogy jógaoktatóvá váljak. Már több helyen oktatok jógát, többek között Királyrévben is, hétfő és szerda esteként. Szeretném, ha minél több ember megismerne a jógát, saját magán tapasztalná, annak pozitív testi és lelki hatásait. A jógáról még manapság is sokan azt gondolják, hogy ez fekvés, nyújtás és lazítás. Igen, van ilyen fajta jóga is, de én magam sem ezt az irányzatot gyakorlom, ezért a jógaóráimra se ez a jellemző. Az órákat úgy állítom össze, hogy a gyakorlatokkal lekössük a figyelmet, átmozgassuk az egész testet, a főbb ízületeket, helyreállítsuk a modern életmód, rossz mozgásminták miatt felbomló izomegyensúlyt, és a jóga segítségével jobban megismerjük a saját testünket és lelkünket. A jóga mellett a fotózás a másik szenvedélyem, igyekszem úgy élni a napjaimat, hogy hódolhassak mindkét szenvedélyemnek és szebbé tegyem mások és a saját életem.

Volám sa Oroszi Gyöngyi a som inštruktorka jógy. Narodila som sa a žijem v Kráľovom Brode. Jógu som študovala v Budapešti na Nita yoga akadémií. S jógou som sa začala zaoberať kvôli zdravotným problémom, až sa stala súčasťou môjho života. Jóga zmenila môj život a rozhodla som sa, že chcem tieto moje poznatky odovzdať aj iným. A to ma priviedlo k tomu, aby som sa stala inštruktorkou jógy. Vyučujem ju na niekoľkých miestach ako aj v Kráľovom Brode v pondelok a v stredu podvečer. Bola by som veľmi rada, keby viac

ľudí spoznali jógu, a teda získali skúsenosť o jej pozitívnych telesných a duševných účinkoch. O jóge si mnoho ľudí myslí, že je to len lah, natáhovanie a uvoľňovanie. Áno, existuje taká jóga, ale ja uprednostňujem iný typ jógy v mojom vyučovaní. Moje hodiny sú postavené na uputani pozornosti, precvičení celého tela, hlavných kľbov, náprava zlých návykov moderného životného štýlu rôznymi cvičeniami na rovnováhu. Pomocou jógy si spoznáme viac svoje telo a dušu. Okrem jógy je fotografovanie mojou vášňou. Snažím sa tak žiť svoj život, aby som mohla robiť to čo mám rada a aby som mohla zlepšiť život seba a aj iným.



PRÍPRAVA OBYVATEĽSTVA NA SEBAOCHRANU A VZAJOMNÚ POMOC (POSVP)

Hlavnou témou POSVP pre rok 2018 je: Zásady správania sa pri živelných pohromách

SEBAOCHRANA je pomoc vlastnými silami a prostriedkami, ktorú sa zameriava na ochranu vlastnej osoby a jej najbližších okolia a snaží sa zmierniť alebo k zamedzeniu pôsobenia následkov mimoriadnej udalosti – živelných pohromy.

Živelná pohroma je	Živelné pohromy sú najmä
mimoriadna udalosť, pri ktorej dôjde k nezhodnému uvoľneniu kumulovaných energií alebo hmot v dôsledku nepriaznivého pôsobenia prírodných síl, pri ktorej môžu pôsobiť nebezpečné látky alebo pôsobiť iné faktory, ktoré majú negatívny vplyv na život, zdravie alebo na majetok,	povodne a záplavy, krupobitá, následky vichrice, zosuvy pôdy, snehové kalamity, lavíny, rozsiahle nánuly a zemetrasenia.

Územie postihnuté účinkami živelných pohrom je charakterizované:

1. postihnutím veľkého počtu osôb, ktoré sú bez prístrešia a základných životných potrieb, sokované, zranené alebo usmrtené;
2. zničením a poškodením budov, priemyselných objektov, mostov, narušením dopravy, zničením kultúrnych pamiatok a chránených prírodných útvarov,
3. miestnymi a plošnými požiarmi, zničením a narušením porastov, lesov a pôdy,
4. zhoršením hygienických podmienok, vznikom a šírením infekčných ochorení,
5. vznikom požiarov,
6. zatopením objektov a zaplavením rozsiahlych území,
7. postihnutím veľkého počtu zvierat, zničením a narušením porastov, lesov a pôdy,
8. zhoršením hygienických podmienok, vznikom a šírením infekčných ochorení,
9. celkovým narušením života, životného prostredia a obmedzením výroby.

VŠEOBECNÉ ZÁSADY ČINNOSTI PRI OHROZENÍ

- **Uvedomte si**, že najväčšiu hodnotu má ľudský život a zdravie a až potom zachrániť majetku.
- **Pomáhajte** na sebaochranu, poskytnite prvej pomoci a zdravotnej pomoci v tísni.
- **Respektujte** informácie poskytované prostredníctvom rozhlasu a televízie.
- **Nepodceňujte** poplachnú situáciu a zachovajte rozvaľu.
- **Nevieteľujte** zbytočne, aby ste počas mimoriadnej situácie nepreťažovali telefónnu sieť.
- **Pomáhajte** ostatným, najmä starým, chorým a bývľadným ľuďom, postarajte sa o deti.
- **Dodržiavajte** pokyny pracovníkov civilnej ochrany a ďalších zachránených zložiek, orgánov štátnej správy a samosprávy.

Na území okresu Galanta najčastejšie môžu pôsobiť povodne a záplavy (v okolí riek a riečok: Váh, Čierna voda, Malý Dunaj, Salibský Dudvák, Gidra)

O povodniach a záplavách hovoríme vtedy, keď sa zvýšila hladina vodných tokov, voda vystúpi zo svojich koryt a zaplaví príľahlé územie.

ČINNOSŤ V OBLASTI OHROZENIA POVODŇAMI A ZÁPLAVAMI

PRED OHROZENÍM POVODŇAMI A ZÁPLAVAMI	• výpuste si bezpečné miesto, ktoré nebude zaplavené vodou, • rozhodnite sa o sťahovaní, pripravených prostriedkov a garáž umiestnite do vyššieho poschodia, • pripravte si vrecia s pieskom na utiesnenie nízko položených dverí a okien, • pripravte si trvanlivé potraviny a pitnú vodu na 2-3 dni, • ak ste vlastnikom osobného automobilu, pripravte ho na použitie, • pripravte veci, ktoré by mohli odniesť voda, • upravnite veci, ktoré by mohli odniesť voda, • pripravte si evakuačnú batoh.
V OBDOBÍ POVODŇÍ A ZÁPLAV	• opustite ohrozený priestor, • neselektujte, len v prípade tiesňového volania, • v prípade vyhlásenia evakuácie dodržujte zásady pre opustenie ohrozeného priestoru, respektujte pokyny členov evakuačnej komisie – krízového štábu, • v prípade zásady jasne sa domáhajte presunúť na výššie miesto, ktoré nebude zaplavené vodou, nešípte paniku a nerozširujte neoverené správy, • nechajte si skontrolovať stav obydlia (sanitická narušenosť, úbyvateľnosť), rozvodu energií (plyn, elektrická energia), stav kanalizácie a rozvod vody, • zabezpečte likvidáciu uhynutých zvierat, poškodených potravín, poľnohospodárskych plodín zasaďných vodou - naďalej sa pokým hygienika, • informujte sa o miestach humanitárnej pomoci, • Kontaktujte príslušné poisťovne ohľadom náhrady škôd.

CIVILNÝ DEJEM

A lakoság önvédelme és kölcsönös segítségnyújtásra való felkészítése

A 2018-as év fő témája: A lakosság önvédelme és kölcsönös segítségnyújtásra való felkészítése - a természeti katasztrófák során való viselkedés irányelvei

ÖNVEDELEM - önmagától, saját eszközökkel való segítség, amely a saját személyünk és a legközelebbi környezetünk megőrzésére szolgál és nyíltan megállítja a természeti katasztrófák - rendkívüli állapot eseményeit.

Természeti katasztrófa	Természeti katasztrófák felsorolása
rendkívüli esemény, melynek során a felhalmozódott energiák vagy tömeg jellegű, nemkívánatos felszabadulása a természetes erő káros hatása miatt földcsuszamlás, hófúvás, szélvihar következik be, ahol veszélyes anyagok vagy pusztító tényezők negatív módon befolyásolhatják az életet, az egészséget vagy a vagyont/ tulajdonunkat/ tárgyak és földterületek.	Árvíz, áradások, jégeső, földrencszamlás, hófúvás, szélvihar utáni állapot forgószél, kőzettől befolyásolhatják az életet, az egészséget vagy a vagyont/ tulajdonunkat/ tárgyak és földterületek.

A természeti katasztrófával sújtott terület jellemzői:

- személyek, akik elvesztik a fedetlét a feljűk felől, hiányzik az alapvető életszükségletük, sokkos állapotba kerülnek, megsemmisülnek vagy meghalnak
- megrongált és összeadott épületek, hidak, közlekedési, úthálózat fenntartása, kulturális emlékek megrongálódása, természeti, ipari létesítmények károsodása
- a helyi utakon károsodása
- hálózatok, berendezések károsodása
- közlekedés
- árvíz, áradás sújtotta területek, épületek
- az állatok tömeges elhullása a környezet, erdő, földterületek és a környezet károsodása
- nem megfelelő egészségügyi/ körülmények, fertőző betegségek keletkezése és terjedése
- a teljes élet és környezet megzavarása a termelés korlátozása.

Általános irányelvek vészhelyzet esetén

- **Legyen tisztában azzal**, hogy a legfontosabb az emberi élet az egészség és csak utána a tulajdon védelme!
- **Emlékezzon** az önvédelme és az elsősegélynyújtásra valamint kölcsönös segítségnyújtásra szükséges esetén!
- **Tartsa be** a rádió, hangszóró és a televízió figyelmeztetéseit!
- **Ne teljesen hamis és riasztó híreket!**
- **Ne bocsúljon alá** a kezezett helyzetet és őrizze meg a nyugalmukat!
- **Ne telefonáljon feleslegesen**, hogy a rendkívüli állapot alatt ne terhelje a hálózatot!
- **Segítsen** másoknak elsősorban az időseknek, betegeknek, sebesülteknek és gondoskodjanak a gyerekekről
- **Tartsa be** a polgári védelem utasításait és a többi mentőegység utasításait!

A Galántai járás területén leggyakrabban okozhat árvizet és áradásokat a Vág, Fekete víz, Káduna, Szele Dudvák, Gidra folyók és folyók környéke

Árvízről és áradásokról akkor beszélünk, ha megemelkednek a folyók víz szintje, mikor a víz kilép a medréről és elönti a környező területeket.

Az árvíz, áradásveszélyes területen való teendők

Árvíz és áradás veszély előtt	• biztonságos hely kiválasztása, amelyet nem fenyeget árvíz • értéktárgyak biztonságba való helyezése (garázsba, pincébe a földszintől magasabb helyre) • készítsen homokzsákokat az alacsonyabban levő ajtók és ablakok szigetelésére • készítsen tartós élelmiszert és ivóvizet 2-3 napra • ha van tulajdoni személygépkocsi, készítsen fel a használatra • készüljön fel az emberek és állatok evakuációjára/ kimenekítésére/ • biztosítsa az értéktárgyak és vagyont, amit elvihet a víz • készítsen el az evakuációs/ kimenekítő csomagot csomagot
Árvíz, áradás esetén	• hagyja el a veszélyeztetett területet • ne telefonáljon csak a segítségért • kiakadályozás/ evakuáció/ esetén tartsa be az övintézkedéseket, tartsa tisztán, és kövesse az evakuációs bizottság utasításait • idő szűke esetén azonnal menjen biztonságos helyre • ne ketsen pántot, ne terjeszsen téves információt
Árvíz, áradás után	• ellenőriztesse át a lakóhely állapotát/ helyzetét/ (szállás, lakhatóság), vezetékeket (gáz, villany), kanalizáció, vízvezeték • biztosítsa be a elpusztult állatok eltávolítását, romlott élelmiszereket, mezőgazdasági termékeket eltávolítását, kövesse a higiénia/egészségügyi előírásokat/ utasításokat • informálódjon a helyi humanitárius segélyről • vegye fel a kapcsolatot a biztosítóval a kártérítéssel kapcsolatban

Királyrévi mese – Nagy Ilona gyűjtéséből

A nász

Szegény szüle amidőn meghót, István a kissé deressedő öreglegény magára maradt. A szüle volt a minden a háznál. A nősülés bitang gondulat tartotta István, de most mégse állhatta ezt a nagy magányt.

Jött is a kommandáló vénasszony. Ismert egy pártában maradt lányt - Őrsét.

Igy szűkségből egymáshoz szegődtek. Őrse a romos viskó egyetlen szobájába költözött. Rögvest munkához láttak. Vékony vályogfalat húztak. Ketté osztották a helyiséget. Őrse keze szaporán járt. Falat, földet tapasztott. Az egyikben az árván maradt kettes ágy, a falon egy megsárgult a Krisztus kép. A másikban rozoga tűzhely a mállásnak indult szublót, s néhány ütött-kopott lábos kapott helyet. Beesteledett. Őrse már ingvállra vetkezve, az ajtóbul kiabál az istálló felé az emberének.

- Istvá-á-á-n, gyűjék má! De az biz nem jó, őrsi a beteg tehenet, az tüdőgyulladást kapott. Elgyengülve fekszik, zihál. Őrse újfent próbálkozik:

- István!

- A magad dögavó törődj! - kiabálta vissza az ura gorombán. Őrse nem tágít, az istállóba megy. Szó nélkül bevizezi újra az elnyűtt lepedő darabot és a tehenre teríti. Odagugsol az állat fejéhez és szeretettel simogatja.

- No, Szegfű, no - nyugtatgatja szelid szóval a fűtató jószágot.

A gyertya fel-fellobbanó fénye megvilágítja a feltámadt anyai ösztönnel becézgető asszonyt. Hajladozásába előbukkannak fehér vállai. Szétbomló szőke haja a derekát verdesi. István rácsudálkozik. Úgy bámulja mint a Mária-képet a templom falán. Erein keresztül meleg hullám szökell a szívébe. Sápadt lesóványodott orcáját ellepte a pír. Úgy szedi a levegőt, mintha nyomná valami a mellét.

- Megfázol Őrse - szólott remegő hangon. Jómaga a foltos pokróc alá bújik felemelve annak szélét várakozóan. Az asszony nem érti ezt a szelid hangot, de már oly rég vágyta. Szinte beletántorodott a jóérzésbe. Becusszan a reszkető, gyámoltalan karok közé. Összefonódnak. Őrse forró öle úgy fogadta magába, mint a megnyíló menny.

Nász ez, az eddig meg nem élt nász! Az istálló ócska hézagos deszkafalán betört a hajnali fénysugár s megfürdik az asszony kigördülő könnyecskéiben.

- Megverradt - mondja István fátyolos hangon, és mélyet szippant a száradó széna meleg illatából.



Harkály-lak

Áldott ez a ház, ahol elődeink hagyatékát megőrzik.

A ház beolvad a tájba, féltve őrizvén rejtett titkát. De beléphet a kapun s feltáru a való. Egy békés kissziget a múlt hagyatékával. A kacsaringós utak végén mindig zárok kattannak s szemünk végigpásztáztatja az összegyűjtött kincseket. Tárgyak, melyeket lehet száz évvel ezelőtt érintett egy parasztkéz. Szekerek, melyen tán ükapáink utazgattak. Szerszámok, melyekkel

nem is volt könnyű a munka. Sparhelt, melybe a kukoricaszár és a tuskó meleget csinált, és még sok-sok minden a régi időkbel.

-Van itt még más is, ami szívet melenget. A nagy magyarságból egy szeletnyi, egy lehelet, egy fohász, egy felvont magyar zászló és - egy nagy Magyarország térkép.

Sok látogatója volt már a háznak, nagykövek, híres énekesek, iskolások és egyszerű emberek.

Mészáros Zoltán és családja e birodalom tulajdonosai. Nem

hivalkodnak a sok-sok munkával létrehozott és fenntartott kis múzeummal. Teszik ezt a maguk és minden odalátogató öröméért. Ezzel beteljesítve nagy-nagy álmukat.

Nagy Ilona



Erikáért ...

A kisfalu egy közösség s ha összefog egy jó ügyért, segédkezet nyújthat a rászorulóknak.

Szégyn az ország rendszerére, hogy egy beteg fiatal gyógyítása attól válik függővé, hogy a hozzátartozók tudnak-e pénzt előteremteni. De nem ám akármennyit, hanem rengeteget, rengeteg sok pénzt. Az egészségügy telhetetlen bugyrát szinte lehetetlen betömni. Szép kis demokrácia!

Tudom, itt keveseknek van sok pénzük, de csak rajtunk múlik, hogy a keveset hogyan osztjuk be és át tudjuk-e érezni a beteg sorsát. A szülők tehetetlen vergődését. Én úgy érzem nem kérdés az, hogy kötelességünk segíteni. Gyűjtöttünk s gyűjtünk! Az emberek adakoztak, túlcserélődött érzelmekkel, bepárasodott szemmel kívánva jobbulást Erikának. Sok ember elmondta imájuk, fohászuk gyógyulásáért is szól.

Bár a gyógyulás még messzebb van, ezért segítsünk neki. Minden kis segítség megbecsülendő. Segítsen aki teheti! Köszönjük mindenkinek.



Pre Eriku ...

Malá obec je spoločenstvo ktoré keď sa spojí, môže poskytnúť pomoc ľuďom v núdzi.

Je to hanba štátu, že liečba chorého, mladého dievčaťa závisí od toho koľko peňazí zoženú príbuzní. A nie hocikolko ale veľa, strašne veľa peňazí. Je to pekná demokracia!

Viem, že u nás má málo ľudí veľa peňazí, ale záleží len na nás ako si ich zaelíme a ako vieme precítiť osud chorých, bezmocnosť rodičov. Ja si myslím, že je našou úlohou pomôcť. Robili sme zbierku a aj robíme.

Prispievajú sme a aj prispievame. Ľudia darovali so zaslznými očami a priáním uzdravenia Eriky. Niektorí prezradili, že sa modlia za ňu.

Konečné vyzdravenie je ešte ďaleko, preto jej pomôžme. Každá malá pomoc si zaslúži chválu. Pomôžte kto vie!

Ďakujeme každému.

Nagy Ilona



KRÓNKA - KRONIKA

Jubilánsok - Jubilanti:

70 évesek

Balogh Gyula, Balogh Ilona, Brázdilík Erzsébet, Czinege Ilona, Czirák Ferenc, Czirák Judit, Kollárik Ilona, Major Vladislav, Mészáros Katalin, Morvay Etel, Nagy Ilona, Pamula Rozália, Pollák Mária, Varsányi Mária,

75 évesek

Czirák Gyula, Erdélyi Tibor, Györödi István, Ludmila Kellarová, Kálcsko Hilda, Kollárik Margit, Morvay László, Tóth Rozália, Gockert János/76, Györödi Anna/76, Horváth Árpád/76, Kovács Erzsébet/76, Sárkány Vilma/76, Szmatana Margit/76, Varsányi Ferenc/76, Varsányi Mária/76, Czirák Gabriel/77, Gróf Károly/77, Nagy István/77, Szijártó Gariella/77, Balogh Rudolf/78, Borsányi Anna/78, Kocsis Rozália/78, Lengyel Rozália/78, Ázsóth Rozália/79, Borsányi László/79, Duchonová Júlia/79, Földi Julianna/79, Gombos Irén/79, Kálcsko Margit/79, Konderka Irén/79, Lencse Irén/79, Mechirková Anna/79, Mészáros Lajos/79, Szarka Mária/79, Takács Ferenc/79

80 évesek

Kelemen Mária, Kollárik József, Szabó Margit,

80 évesnél idősebbek

Benes Julianna/81, Benes Erzsébet/81, Farkas Vilma/81, Gombos Tibor/81, Hirková Alžbeta/81, Tóth Ferenc/81, Burdi Katalin/82, Krecsko Margit/82, Martinkovič Viola/82, Szabó Valéria/82, Bede Imre/83, Zuzana Mediková/83, Kálcsko Ignác/83, Nagy Irén/83, Kubovičová Anna/84, Borbély Margit/85, Kubicsek Mária/85, Szarka Gyula/85, Györödi Veronika/86, Nagy Erzsébet/86, Bukovská Margita/88, Illényi Ilona/88, Simkó Irén/88, Laczkó István/89,

90 éves Gombos Mária

93 éves Pavlová Mária

101 éves Medovarská Zuzana

Szívből gratulálunk és jó egészséget kívánunk!
Srdečne blahoželáme a prajeme veľa zdravia!



Elhunytak

– Opustili nás:

Merva Ferenc / 64	Stríž Igor / 60
Szalai Erzsébet / 83	Varsányi István / 68
Fölös Erzsébet / 68	Gróf Julianna / 67
Hirka Erika / 52	Gróf Rudolf / 72
Gróf Julianna / 79	Polák István / 56
Kocsis László / 73	Szabó Károly / 69
Szabó László / 87	Benes Gabriella / 64
Mészáros Edit / 58	Kiss Katalin / 85
Tončko Mária / 69	Balogh Júlia / 87

Statisztikai adatok - Štatistické údaje - 2018:

Lakosok száma - počet obyvateľov: **1069**

Nők - Ženy: **545**, férfiak - Muži: **525**

Bejelentkezett lakosok - Prihlásení občania: **20**

Elköltözött lakosok - Odhlásení občania: **25**

Megszülettek - Narodení: **6**

Meghaltak - zomrelí: **14**



Megszülettek - Naše novorodeniatka:

Kubicsek Ladislav
Kellarová Lucia
Morafko Mark

Katonová Viktória
Dömötör Péter
Faragová Lara

Kováč Sebastian
Janec Hanna



Kimondták az igent

- Manželstvo uzavreli:



Adrián Morafko – Kristína Somogyiová
Jozef Kováč – Eva Šticová
Zoltán Szepe – Dóra Véghová
Juhos Tomáš – Eleonóra Kováčová
Ernest Keszeli – Melinda Egyházióvá
Nikolas Miškovič – Skarleta Márkusová



Orgona

Az orgonát a Gebrüder Rieger testvérek orgonaépítő cég építette 1896-ban, 562 Opusza. A hangszer eredetileg a rozsnói székesegyházba készült. Egy manuálos, 10 regiszteres, mechanikus traktúrájú hangszer.

Az orgona összesen 466 sipot tartalmaz, ebből 441 darab sip szól, 375 darab fűsíp és 66 darab fasíp. A maradék pedig néma diszsip, amely összesen 25 darab.

1917-ben rekvirálták a homlokzati ónsípjait hadicélokra az első világháborúban.

1935-ben a királyrévi egyházközség megvásárolta és még ez év júliusában felszentelték Királyrévben. Felépítését Tattinger Ferenc végezte Érsekújvárból. A felépítés után áthelyezték a kóruson és valószínűleg akkor került átépítésre a mechanikus traktúrája is, ami nem szolgált a hangszer javára. Az évek folyamán több darab kisebb ónsíp is eltűnt.

Az 1990-es években a hangszer már nagyon rossz állapotba került és jelentősen beázott, mivel a mennyezeten keresztül ömlött a víz folyamatosan a hangszerbe. Ekkor Kuruc Csaba Deákiról fiaival megpróbálta beüzemelni a hangszert, ami sajnos sikertelen volt, mert csak rövid ideig működött az orgona. A szellőadák idővel teljesen szétestek és a traktúra is használhatatlanná vált. Az egyházközség ekkor úgy döntött, hogy elektromos szintetizátorral helyettesíti az orgonát, mindez csak nem 20 esztendőig tartott. Ez idő alatt többször is felmerült az ötlet, hogy felújítják az orgonát, de sajnos ez soha sem valósult meg.

2016-ban Racskó Pál polgármester úr sikeresen megnyert 10.000 eurót egy állami pályázaton, és ezzel megkezdődött az orgona felújításának a terve. 2017-ben Elek László esperesplébános felkereste Galla József orgonaépítő mestert, aki felmérte az orgona állapotát és megpályázta a munkát.

2017 júliusában megkezdődött az orgona szétbontása. A játékasztal, töke és az összes orgonasíp elszállításra került az építő műhelyébe Érsekújvárhoz.

2017 novemberében további részek kerültek a műhelybe, ekkor derült ki, hogy az orgonaszekrényt is le kell bontani, mivel a szellőadát is el kellett szállítani.

2018 márciusában Elek László esperesplébános megrendelte az orgona-szekrény festését és aranyozását, amelyet Elisch János solymári díszítő-festő végzett.

2018 július végén megkezdődött a felújított orgona visszaszállítása a templomba és az orgonaszekrény felépítése.

2018. október 15. – 2018. november 24-ig tartott a helyszíni szerelés. Az utolsó nap még előjött egy édekes hiba is, mert a pedálszellőadán egy rossz bekötés által, legalább 80 éven keresztül a c' hangon a dis° szólalt meg. 2018. november 24-én 22:15-kor fejeződött be az orgona hangolása, ekkorra készült el az orgona teljesen.

2018. november 25-én Krisztus király vasárnapján orgona-, harang- és kereszt-szentelést tartott az egyházközség, amelyen Kiss Róbert kanonok és püspöki helynök esperesplébános Komáromból és Elek László helybéli nádszegi esperesplébános felszentelte az orgonát több jelenlévő oltártestvérrel. Az orgonán közreműködött Nagy István orgonista Gútaról és Galla József orgonaépítő. A szentmise után 40 perces orgonakoncert tanúi lehettek a jelenlévők, amelyen Johann Sebastian Bach és Liszt Ferenc orgonaművei hangzottak el. Az orgona teljes felújítási ára 35.920 euró volt. Szekrény festése és aranyozása 2.800 euró volt.

Organa

V 1935 bol zakúpený starší organ od rožňavskej kapituly, ktorý v roku 1896 vyrobili bratia Gebrüder Reigerovci. V júli 2017 sa začali obnovovacie práce v dieľni reštaurátora Jozefa Galla. Organ pozostáva z 466 píšťal a z toho je 441 funkčných, 375 kovových a 66 drevených. Ostatných 25 je iba ozdobných. Pseudogotická píšťalová skriňa bola reštaurovaná majstrom maliarom Jánosom Elischom. Dňa 25. novembra 2018 bol organ dokončený a vysvätený.

Galla József

Rév Mondó. Királyrév polgárainak lapja, XVI. évfolyam, 2018. december. A kétnyelvű lap 550 példányszámban jelenik meg. Kiadja a Királyrévi Községi Hivatal, szerkesztőbizottság elnöke: **Mgr. Agócs Gergely**, a község polgármestere

Szerkesztő: Ing. Marczibál Zsolt, PhD. Racskó Pál

Grafika - tördelés: **Connect Galánta**, Nyomja a galántai Connect nyomda



2018. május 31.

Harang leszerelése és elvitele a zsarnócai harangöntődébe
Odmontovanie a prevoz zvona do zvonárskej dielne v Žarnoviciach



2018. november 25.

Harang, orgona és a kereszt felszentelése
Vysvätenie zvona, organu a kríža



2018. november 30.

A felújított harang visszahelyezése a templomtoronyba
Vrátenie obnoveného zvona do veže kostola

